
Årsberättelse 2021
Vi tror på framtiden. Investera i teknik och innovation

inom Norden. Läs mer på tinfonder.se

TIN FONDER



Innehållsförteckning
VD-ord 3
Förvaltningsberättelse – TIN Ny Teknik 4
Avkastning TIN Ny Teknik 9
Hållbarhetsinformation 11
Uppföljning av hållbarhetsarbetet 14
Balansräkning TIN Ny Teknik 18
Resultaträkning TIN Ny Teknik 18
Förklaringar och noter till balans- och resultaträkning 19
Innehav och positioner i finansiella instrument TIN Ny Teknik 20
Redovisningsprinciper TIN Ny Teknik 22
Värderingsprinciper TIN Ny Teknik 22
Underskrift 23
Förvaltningsberättelse – TIN World Tech 24
Avkastning TIN World Tech 28
Hållbarhetsinformation 29
Uppföljning av hållbarhetsarbetet 32
Balansräkning TIN World Tech 35
Resultaträkning TIN World Tech 35
Förklaringar och noter till balans- och resultaträkning 36
Innehav och positioner i finansiella instrument TIN World Tech 37
Redovisningsprinciper TIN World Tech 39
Värderingsprinciper TIN World Tech 39
Underskrift 40
Aktieägarengagemang 41
Uppdragsavtal 41
Ersättningspolicy 41
Ersättning till personal i fondbolaget 41
Allmän information 45



3 TIN FONDER   |   ÅRSBERÄTTELSE 2021

2021 var ett år där vi kastades mellan hopp och 
oro. Vaccinationsgraden i Sverige är hög, och 
det är med glädje och lättnad jag kan konstatera 
att vi under hösten kunnat träffa andelsägare, 
återförsäljare och bolag fysiskt igen. Som vi har 
längtat efter hundratals digitala möten under 
2020! Nu håller vi tummarna för att vi får fortsätta 
träffa Er under 2022.  

Under året har TIN Fonder fortsatt att växa och 
har ökat personalstyrkan och kontorsnärvaron i 
både Luleå och Lund. Vi har hittat rätt kompetens 
i olika delar av landet och tack vare de digitala 
förutsättningarna är det möjligt att jobba effektivt 
på distans. I Norrbotten kommer Joel Forsberg 
förstärka sälj och marknad och i Skåne kommer 
Hannes Lindquist representera TIN och vidareutveckla 
TIN Analytics. Den egenutvecklade mjukvaran,som 
samlar in rådata från en mängd olika källor,har 
blivit ännu vassare under året och känslan är att vi 
ruvar på ett guldägg. Genom att ha möjligheten 
att ta temperaturen på de portföljbolag som 
lämnar digitala spår efter sig låter oss med större 
säkerhet prognostisera deras omsättning inför 
kvartalsrapporterna. Trots att TIN Analytics är i ett 
tidigt stadium så är den redan till stor hjälp vid 
långsiktiga transaktionsbeslut. Utöver transaktions-
besluten är vår analytics-data ett stöd för att 
förvaltarna ska kunna ställa rätt frågor till 
företagsledare.

Marknaden 2021 har varit volatil och reaktionerna 
på kvartalsrapporterna kraftfulla. Bolagen både 
stiger och faller tvåsiffrigt på rapporter trots 
endast måttliga avvikelser. Jag tror att vi kan 
fastställa att bolagens verkliga värde är mer 
statiskt än så. Presterar bolagen enligt våra höga 
förväntningar accepterar vi mindre avvikelser och 
är långsiktiga ägare.

Prestationsmässigt kan jag konstatera att våra 
fonder haft ett mellanår efter två otroligt starka år 
där TIN Ny Teknik och TIN World Tech inte presterade 
i linje med sina jämförelseindex under året.  Avkast-
ningen för TIN Ny Teknik A var 6,47% och för World 

Tech A 15,22 %. Glädjande nog har vinsttillväxten 
i bolagen på aggregerad nivå varit betydligt högre 
än kursuppgångarna, vilket skapar tillförsikt inför 
framtiden. När vi blickar in i 2022 kan vi för första 
gången på flera år konstatera att teknikdrivna 
bolag är lägre värderade än industribolagen på 
framtida vinster. Det ger oss självförtroende och vi 
ser fram emot det nya året. 

Avslutningsvis vill vi tacka alla Er som investerat i 
våra fonder och för ert förtroende. Kom ihåg att ni 
alltid är välkomna att ta kontakt med oss på telefon: 
08-520 277 44 eller e-post: info@tinfonder.se. Jag 
och mina kollegor på TIN Fonder kommer fortsätta 
att göra allt vi kan för att förvalta ert förtroende 
på bästa sätt.

Tomas Lundmark,
Verkställande direktör

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. 
De pengar som placeras i en fond kan både öka och minska i 
värde och det är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta 
kapitalet. Värdet på de aktiefonder som förvaltas av TIN Fonder 
kan variera kraftigt på grund av fondens sammansättning 
och de förvaltningsmetoder som fondbolaget använder sig av.

VD har ordet
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Fondens rättsliga ställning 
TIN Ny Teknik (org. nr. 515603-0263) är en svensk 
aktiefond. Fonden är en värdepappersfond enligt 
lagen (2004:46) om värdepappersfonder.

Fakta om fonden 
Fonden startade den 4 februari 2019. Ansvariga 
portföljförvaltare för fonden är Carl Armfelt och 
Erik Sprinchorn.

Resultatutveckling under året 
Värdeutvecklingen för TIN Ny Teknik A var under året 
6,47 procent. Fondens jämförelseindex, VINX Small 
Cap, steg 30,03 procent under samma period.

Förvaltarkommentar till resultatet 
Börsåret 2021 har präglats av Coronapandemins 
efterdyningar. Politiskt beslutade nedstängningar 

Det är med tillförsikt vi presenterar årsrapporten för fonden TIN Ny Teknik. 
Fonden investerar långsiktigt i framför allt mindre, innovativa nordiska bolag.    

under fjolåret kombinerat med hög efterfrågan i 
år har resulterat i flaskhalsar. Många bolag har 
tvingats hantera höga fraktkostnader och halvledar-
brist. Företag har snarare haft utmaningen att kunna 
leverera på sina orders, kontra att vinna dem. När 
fokus låg på inflations- och ränteoro kombinerat 
med ovan nämnd halvledarbrist muterade och 
utmanade Coronaviruset oss igen. Omicronvarianten 
oroar placerarkollektivet och sätter käppar i hjulet 
för en snabb återgång till det normala.

Trots ovanstående faktorer har marknaden under 
året skiftat fokus från ”stay-at-home-stocks” till 
de så kallade återöppningsvinnarna. 

Teknikklustret som helhet har därmed haft ett svagare 
år än marknaden i stort. Särskilt tufft har 

Förvaltningsberättelse 

TIN Ny Teknik
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olönsamma tillväxtbolag utvecklats på börsen. Vårt 
huvudfokus – småbolag med lönsam tillväxt och 
starka kassaflöden – har dock varit en relativ 
vinnare inom segmentet som helhet. Bolagen i 
fonden har under året haft en stark funda-mental 
utveckling med en aggregerad vinsttillväxt om 
cirka 20–25 procent.

De innehav som bidragit mest till avkastningen 
under året var Evolution, Surgical Science och 
Hubspot. De innehav som påverkat fonden negativt 
var bland annat Stillfront, Enad Global 7 och 
Implantica.

Under året har fonden agerat som ankarinvesterare 
i sju börsintroduktioner, varav två i Finland. Fonden 
har under samma tid deltagit i ett flertal riktade 
emissioner, ofta i samband med expansion och 
förvärv.

Fondens största segment vid årets slut är Mjukvara, 
som utgör 36 procent av förvaltat kapital, följt av 
Digitala varumärken på 26 procent och Hälsa på 
23 procent.

TIN Ny Teknik
Investeringsprocessen för fonden har tre hörnpelare: 
Norden, småbolag och innovation. Fondförvaltarna 
ser Norden som en attraktiv region att investera 
i tack vare ett gott affärsklimat och en stabil 
miljö att verka i. I Norden finns en stark entreprenörs-
kultur och nordiskt affärsliv ligger i framkant av 
den digitala transformation som pågår. Därtill 
är de nordiska hemmamarknaderna små, vilket 
tvingar bolag att tidigt anpassa sig till interna-
tionell konkurrens.

Portföljförvaltarna anser att mindre bolag 
tenderar att generera bättre avkastning än 
stora bolag över tiden. Som portföljförvaltarna 
ser det finns några strukturella skäl till att så 
sker. Mindre bolag har ett större inslag av 
entreprenörskap, de har lättare att växa och är 
oftare involverade i företagsaffärer, både som 
köpare och säljare. Vi tror att dessa fördelar är 
hållbara över tid.

Innovativa bolag visar ofta en hög tillväxttakt, 
vilket kan leda till god värdeutveckling på börsen. 
Hög tillväxt kan dock också kräva omfattande 

resurser och generera stor osäkerhet kring resultat-
utvecklingen. Portföljförvaltarna prioriterar därför 
bolag som kan visa god tillväxt under lönsamhet. 
Fonden investerar brett inom innovativa sektorer, 
främst inom mjukvara, hälsa och digitala varumärken. 
Digitala varumärken kan definieras som konsument-
inriktade bolag vars affärsmodeller är baserade 
på digital distribution.

Fonden hade vid förra årsskiftet 71 innehav, vilket 
var över vårt målintervall om 40 – 60 bolag på 
grund av osäkerhet och stora kursrörelser kopplat 
till Covid 19. Under året har vi minskat antalet 
bolag i portföljen till 66, och närmar oss därmed 
målintervallet.

Viktiga förändringar
Bolaget har under året uppdaterat fondbestäm-
melserna med ytterligare en andelsklass.

Händelser efter balansdag
Inga väsentliga händelser har skett i fonden efter 
balansdagen.

Fondens risker 
Allt sparande i aktiemarknaden är förknippat med 
osäkerhet och positiv avkastning kan aldrig 
garanteras. Ju kortare tidsperspektiv, desto mer 
ökar riskerna för permanent förlust av kapital. 
Svängningarna i marknaden kan vara betydande 
även i en långsiktigt positiv trend.

De viktigaste källorna till osäkerhet och risk i fonden 
är allmän konjunkturrisk, teknikrisk, sektorrisk, valuta-
risk, värderingsrisk, likviditetsrisk och förvaltarrisk. 
En allmän konjunkturnedgång skulle kunna påverka 
fondens innehav och deras förmåga att generera 
vinster. Denna risk mitigeras av att fonden väljer 
att investera i bolag med strukturell tillväxt och 
relativt sett mindre konjunkturkänslighet.

Teknikrisk innebär bland annat att bolags produkter 
och tjänster blir obsoleta vid ny innovation. Denna 
risk mitigeras av att fonden väljer innehav vars 
produkter och tjänster ligger i framkant inom sina 
respektive segment. Teknikrisk kan också innebära 
att växande segment attraherar många kon-
kurrerande lösningar. Denna risk mitigeras i viss 
mån via de urval fonden gör då företag med starka 
marknadsandelar, patent, know-how och stark 
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ledning prioriteras.

Sektorrisk uppstår om fonden investerar i ett 
koncentrerat urval av aktier till en eller ett fåtal 
marknader eller i olika sektorer. Fondens inriktning 
på främst nordiska bolag med teknikinriktning kan 
innebära ökad risk i och med det koncentrerade 
urvalet vilket kan innebära stora kurssvängningar 
i fonden. Eftersom fonden investerar i en kombination 
av teknik, hälsa och digitala varumärken kan sektor-
risken vara lägre jämfört med en snävare teknologi-
fond.

Valutarisk uppstår om fonden investerar i bolag 
noterade i andra valutor än SEK. Dessa valutor 
kan komma att försvagas mot svenska kronan, 
vilket skulle kunna medföra en negativ värde-
utveckling för fonden. Det finns även indirekta 
valutarisker i att många svenska bolag har en stor 
del av sin omsättning utomlands. Om svenska 
kronan stärks kan detta påverka bolagens 
omsättning och vinster negativt. Fonden valuta-
säkrar inte de risker som uppstår, av två huvudskäl. 
Dels är indirekta valutarisker svåra att skatta på 
ett strukturerat sätt, dels är valutasäkring förknippat 
med kostnader som kan bli signifikanta för fonden 
och fondandelsägarna.

Värderingsrisk innebär att innovativa bolag som 
växer snabbt kan attrahera stort intresse och kan 
komma värderas högre än vad som är rimligt givet 
sina tillväxtförutsättningar, vilket kan påverka 
framtida avkastning negativt. Portföljförvaltarna 
försöker att mitigera denna risk genom att disci-
plinerat väga framtida vinstutsikter mot aktuell 
rådande värdering.

Likviditetsrisk innebär att avkastningen kan 
komma att påverkas negativt av stora flöden in 
och ut ur fonden. Mindre bolags aktier tenderar 
att vara mindre likvida än stora bolags aktier, 
vilket ökar risken i fonden relativt andra aktie-
placeringar. Denna risk mitigeras genom att fonden, 
även om den huvudsakligen placerar i mindre 
bolag, kan investera i mer likvida bolag. Fonden 
kan även placera upp till 30 procent av kapitalet 
utanför Norden. Portföljförvaltarna mäter kon-
tinuerligt likviditetsrisk på såväl positions- som 
portföljnivå.

Förvaltarrisk innebär att ansvariga portföljförval-
tare kan sluta, bli sjuka eller på annat sätt sluta 
fungera som de gjort historiskt. Portföljförvaltarna 
mitigerar denna risk bland annat genom att 
investera betydande belopp direkt i fonden. Risken 
mitigeras även av att fonden har två ansvariga 
portföljförvaltare.

Då fonden får använda derivatinstrument kan 
detta påverka fondens riskprofil i viss omfattning.

Riskbedömning 
Förvaltningen av fonden bedöms ha skett i enlighet 
med fondens riskprofil under året, denna bedömning 
baseras på en löpande kontroll av relevanta riskmått 
samt utfallet av regelbundna stresstester. I 
helhetsbedömningen av fondens riskprofil ingår 
bland annat även löpande kontroller av fondens grad 
av aktiv förvaltning. Under året har fonden från tid till 
annan haft stora avvikelser från jämförelseindex.

Vid beräkningen av total exponering i fonden används 
den så kallade åtagandemetoden.

Riskindikatorn är en standardmetod för att visa 
vilken risknivå som föreligger i en värdepappers-
fond. Risknivån definieras som standardavvikelsen 
i fondens avkastning, d.v.s. genomsnittet av 
variationerna i avkastningen under de senaste 
fem åren. Inplaceringen på indikatorn är inte 
konstant och kategoriseringen kan ändras med 
tiden. Om nämnda statistik saknas kan annan 
representativa data användas.

TIN Ny Tekniks riskläge är 6 på indikatorn, vilket 
motsvarar en standardavvikelse på mellan 15 – 25 
procent.

Portföljförvaltarna eftersträvar således att fondens 
risknivå, mätt som årlig standardavvikelse över en 
rullande 60- månadersperiod, ska ligga mellan 15 
- 25 procent. Den eftersträvade risknivån ska inte 
tas för en utfästelse av portföljförvaltarna och 
fonden kan avvika från risknivån. Det bör särskilt 
uppmärksammas att den eftersträvade risknivån 
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Lägre risk Högre risk

Lägre möjlig avkastning Högre möjlig avkastning

1 52 63 74
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Omsättningshastighet 
Fondens omsättningshastighet har under perioden 
varit 24,40 procent.

Derivat och värdepapperslån 
Fonden får använda derivatinstrument som ett led 
i placeringsinriktningen (inklusive OTC-derivat) 
under förutsättning att underliggande tillgångar 
utgörs av eller hänför sig till de tillgångar som 
anges i 5 kap. 12 § LVF.

Fonden får ge värdepapperslån motsvarande 
maximalt 20 procent av Fondens värde mot 
betryggande säkerhet och på för branschen 
sedvanliga villkor. Ingen utlåning av värdepapper 
har skett under perioden.

Risk- och avkastningsmått

* Totalrisk och aktiv risk avser enbart andelsklass A.
** Fonden startade den 4 februari 2019 och har således varit aktiv i mindre än 5 år.  
 Därmed redovisas inte Genomsnittlig årsavkastning (5 år). Detta mått kommer att  
 börja redovisas efter fondens femårsdag och således först i årsberättelsen avseende  
 år 2022.
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Totalrisk (2 år)* 20,31%

Totalrisk Jämförelseindex (2 år) 24,33%

Aktiv risk (2 år)* 12,89%

Genomsnittlig årsavkastning (2 år) 34,32%

Genomsnittlig årsavkastning (5 år)** -

Kostnader
Avgifter i procent.

2021-01-01
2021-12-31

2020-01-01
2020-12-31

2019-02-04
2019-12-31

Förvaltningsavgift*    

Andelsklass A, E, G 1,52 1,52 1,5

Andelsklass B, D 0,92 0,92 0,9

Andelsklass C 0,92 - -

Andelsklass F 1,02 1,02 -

Andelsklass H** 1,02 - -

    

Transaktionskostnader 0,06 0,08 0,09

    

Insättnings- och uttagsavgifter** 0 0 0

    

Årlig avgift    

Andelsklass A, E, G 1,53 1,54 1,5

Andelsklass B, D 0,93 0,94 0,9

Andelsklass C 0,93 - -

Andelsklass F 1,03 1,04 -

Andelsklass H*** 1,03 - -

*  Förvaltningsavgiften är 1,5 procent av värdet på tillgångarna i andelsklass A och E, 0,9 procent av värdet på tillgångarna i andelsklass B och D samt 1,0 procent av värdet på tillgångarna i  
 andelsklass F och H. Andelsklass H omfattas även av en rörlig prestationsbaserad avgift om 20%. Förvaltningsavgiften omfattas även av en årlig avgift om 0,02 procent till förvaringsinstitutet. 
** Fonden har under perioden inte tagit ut insättnings- eller uttagsavgifter.
*** Andelsklass H omfattas av en fast förvaltningsavgift om 1% samt en rörlig prestationsbaserad avgift om 20%.

kan komma att överskridas vid ovanliga marknads-
förhållanden eller extraordinära händelser.
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Kostnadsmått
Belopp i kkr.

Förändring av fondförmögenhet
Belopp i kkr.

2021-01-01
2021-12-31

2020-01-01
 2020-12-31

2019-02-04
2019-12-31

Transaktionskostnader 5 073 9 484 2 653

Analyskostnader 950 600 -

Förvaltningsavgift* 272 188 121 877 24 396

2021-01-01
2021-12-31

2020-01-01
2020-12-31

2019-02-04
2019-12-31

Fondförmögenheten vid periodens början 16 431 421 3 086 139 0

    

Andelsutgivning    

Andelsklass A 8 250 012 13 951 499 3 447 067

Andelsklass B 92 195 71 801 86 080

Andelsklass C* 72 978 - -

Andelsklass D 30 943 37 081 -

Andelsklass E 2 513 2 208 -

Andelsklass F 51 042 177 479 -

Andelsklass H** 340 284   

    

Andelsinlösen    

Andelsklass A 9 410 231 -5 302 210 -846 748

Andelsklass B 85 248 -109 299 -4 919

Andelsklass C* 0 - -

Andelsklass D 8 501 -382 -

Andelsklass E 1 784 -1 065 -

Andelsklass F 131 112 -16 468 -

Andelsklass H** 0 - -

    

Resultat enligt resultaträkning 1 059 203 4 534 638 404 659

    

Fondförmögenheten vid periodens slut 16 693 714 16 431 421 3 086 139

* Förvaltningsavgiften är 1,5 procent av värdet på tillgångarna i andelsklass A och E, 0,9 procent av värdet på tillgångarna i andelsklass B och D samt 1,0 procent av värdet på tillgångarna i  
 andelsklass F och H. Andelsklass H omfattas även av en rörlig prestationsbaserad avgift om 20%. Förvaltningsavgiften omfattas även av en årlig avgift om 0,02 procent till förvaringsinstitutet.    

* Andelsklass C startade 2021-08-02.
** Andelsklass H startade 2021-05-03.
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Avkastning TIN Ny Teknik
Belopp i procent. Avkastning för andelsklass A.

Innehav & Positioner
Samtliga innehav i fonden är utgivna av teknikbolag vars produkter och/eller tjänster karaktäriseras av 
högt teknikinnehåll och bolag vars verksamhet kännetecknas av en hög grad av forskning och utveckling 
för egen eller annans räkning.
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Utveckling
Fondförmögenhet

2021-01-01
2021-12-31

2020-01-01
2020-12-31

2019-02-04
2019-12-31

Fondförmögenhet (kkr) 16 693 714 16 431 421 3 086 139

    

Andelsklass A    

Andelsvärde (kr) 233,35 218,75 129,19

Handelskurs* (kr) 232,75 219,61 129,01

    

Andelsklass B    

Andelsvärde (kr) 237,38 221,22 129,87

Handelskurs* (kr) 236,77 221,63 129,7

    

Andelsklass C    

Andelsvärde (eur) 9,50 - -

Handelskurs* (eur) 9,52 - -

    

Andelsklass D    

Andelsvärde (kr) 161,80 150,70 -

Handelskurs* (kr) 161,38 150,98 -

    

Andelsklass E    

Andelsvärde (eur) 17,89 17,19 -

Handelskurs* (eur) 17,93 17,19 -

    

Andelsklass F    

Andelsvärde (nok) 157,01 156,74 -

Handelskurs* (nok) 156,58 157,72 -

    

Andelsklass H    

Andelsvärde (usd) 91,43 - -

Handelskurs* (usd) 91,36 - -

    

Total avkasting i %    

Andelsklass A 6,47 69,56 29,19

Andelsklass B 7,11 70,57 29,87

Andelsklass C** -5,03   

Andelsklass D 7,16 50,70 -

Andelsklass E 4,06 71,89 -

Andelsklass F -0,45 56,74 -

Andelsklass H*** -8,57 -

Jmf index**** 30,03 15,01 23,27

* Årets sista handelsdag var 2019-12-30, 2020-12-30 resp. 2021-12-30.
** Andelsklassens första handelsdag var 2021-08-02
*** Andelsklassens första handelsdag var 2021-05-03
**** Fondens jämförelseindex är VINX Small Cap Net.
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Hållbarhetsinformation

Transparens i fråga om integrering av 
hållbarhetsrisker, om främjandet av 
miljörelaterade eller sociala egenskaper, 
och om hållbar investering

 � Fonden har hållbar investering som mål

 ; Fonden främjar bland annat miljörelaterade 
eller sociala egenskaper

 � Hållbarhetsrisker beaktas i investeringsbeslut, 
utan att fonden främjar miljörelaterade eller 
sociala egenskaper eller har hållbar 
investering som mål

 � Hållbarhetsrisker är inte relevanta (förklaring 
nedan)

Fondbolagets kommentar: 
Bolaget har antagit en policy för integrering av håll-
barhetsrisker där bolagets metod och bedömning 
av integrering av hållbarhetsrisker i investerings-
beslutsprocessen redogörs för. Som en del i bolagets 
investeringsbeslutsprocess identifierar bolaget 
sådana hållbarhetsrisker som kan ha en faktisk eller 
potentiell betydande negativ inverkan på invester-
ingens värde.

För att identifiera hållbarhetsrisker tillämpar bolaget 
bl.a. en välj in/välj ut metod vilken innebär att 
bolagets förvaltare regelmässigt inkluderar och 
exkluderar bolag utifrån hur väl verksamheten 
överensstämmer med fondernas investeringsstrategi 
och valda hållbarhetsaspekter.

Utifrån bolagets metod för integrering av hållbarhets-
risker bedöms om en miljörelaterad, social eller 
styrningsrelaterad händelse/omständighet, som 
om den skulle inträffa, skulle ha en faktisk eller 
potentiell betydande negativ inverkan på invester-
ingens värde. Därefter vägs investeringen och de 
identifierade hållbarhetsriskerna mot fondernas 
investeringsstrategi och valda hållbarhetsaspekter 
samt andelsägarnas gemensamma intresse.

Bolaget bedömer att hållbarhetsriskers inverkan 
på avkastningen för finansiella produkter kan vara 
betydande. 

Bolaget bedömer att miljörelaterade händelser/
omständigheter utgör exempel på sådana hållbar-
hetsrisker som kan leda till att bolags möjligheter 
att verka potentiellt minskar och resultera i sjunkande 
vinster och försämrat sentiment hos investerare. 
Genom geografisk diversifiering kan risken för en 
stor enskild händelse minska lokalt samtidigt som 
exponeringen för hållbarhetsrisker som slår olika 
hårt i olika regioner ökas. Bolaget bedömer samtidigt 
att ett bolags enskilda investeringsfokus kan gynnas 
av en grön omställning där omsättning och vinster 
ställs om från analoga till digitala affärsmodeller. 
En sekundär risk relaterad till miljö är emellertid 
att så kallade gröna affärsmodeller skulle kunna 
erhålla orealistiskt höga värderingsmultiplar, vilket 
kan påverka framtida avkastning för en finansiell 
produkt.

Bolaget bedömer vidare att styrningsrelaterade 
händelser/omständigheter som framförallt är för-
knippade med bolagsstyrning kan utgöra materiella 
hållbarhetsrisker. Dessa skulle kunna leda till allt 
från rena bedrägerier till orimligt risktagande från 
ledningen och/eller orimliga ersättningsnivåer till 
bolagens ledningar. 

Bolaget ser att sociala händelser/omständigheter 
skulle kunna utgöra sådana hållbarhetsrisker som 
är materiella framförallt vad gäller infektions-
sjukdomar vilka skulle kunna medföra materiellt 
negativ påverkan på värdeutvecklingen för en 
finansiell produkt.

Genom att bolagets metod och bedömning av 
hållbarhetsrisker integrerats i bolagets investerings-
beslutsprocess kan hållbarhetsrisker som kan ha 
en faktisk eller potentiell betydande negativ inverkan 
på TIN Ny Tekniks värde identifieras. Till följd av 
detta bedöms hållbarhetsriskernas troliga inverkan 
på avkastningen för TIN Ny Teknik vara begränsad.

Hållbarhetsrelaterade egenskaper som 
främjas i förvaltningen av fonden, eller 
som ingår i fondens målsättning:

 ; Fonden har hållbar investering som mål

 ; Fonden främjar bland annat miljörelaterade 
eller sociala egenskaper

 ; Hållbarhetsrisker beaktas i investeringsbeslut, 
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utan att fonden främjar miljörelaterade eller 
sociala egenskaper eller har hållbar 
investering som mål

 � Hållbarhetsrisker är inte relevanta (förklaring 
nedan)

Fondbolagets kommentar: 
Fonden investerar primärt i mjukvara, hälsa och 
digitala varumärken. Innovativa mjukvarulösningar 
främjar ett bättre resursutnyttjande och kan bidra 
till att minska det mänskliga avtrycket på miljö 
och klimat, till exempel genom att mjukvara direkt 
ersätter hårdvarubaserade lösningar, indirekt via 
möjliggörande av effektivisering och minskat 
resande. Fondens investeringsfokus medför överlag 
begränsade utsläpp av koldioxid. Investeringar i 
hälsosektorn kan bidra att lindra och hindra 
spridningen av infektionssjukdomar, vilket är den 
primära strukturella hållbarhetsrisken på det sociala 
området.

För en beskrivning av hur fondens målsättning, 
alternativt främjandet av miljörelaterade eller sociala 
egenskaper, uppnås se avsnitt Metoder som används 
för att integrera hållbarhetsrisker, främja miljörela-
terade eller sociala egenskaper eller för att uppnå 
ett hållbarhetsrelaterat mål.

Referensvärden:

 � Fonden har följande index som referensvärde:

 ; Inget index har valts som referensvärde

Fondbolagets kommentar: 
Information om EU:s taxonomi för 
miljömässigt hållbara verksamheter

Fondbolagets kommentar: 
EU-taxonomin är ett klassifikationssystem som syftar 
till att etablera gemensamma kriterier för miljömässigt 
hållbara ekonomiska verksamheter. 

Enligt regelverket ska det för varje fond redovisas 
hur stor del av fondens investeringar som är 
förenliga med taxonomin. Taxonomin håller på att 
utvecklas och kriterier för samtliga miljömål är 
ännu inte klara. Det saknas också en fastslagen 
beräkningsmodell för hur stor andel av fondens 
investeringar som är förenliga med taxonomin. De 
bolag som fonden investerar i har ännu inte börjat 

rapportera i vilken utsträckning som deras verk-
samhet är förenlig med EU-taxonomin. Därför 
bedömer fondbolaget att det i dagsläget inte är 
möjligt att lämna tillförlitliga uppgifter om hur stor 
andel av fondens investeringar som är förenliga 
med taxonomin.

I regelverket finns en princip, ”orsaka inte betydande 
skada”, som innebär att investeringar som bidrar 
till ett hållbarhetsmål samtidigt inte får innebära 
betydande skada för något annat hållbarhetsmål. 
Principen ”orsaka inte betydande skada” är endast 
tillämplig på den del av fonden som utgörs av 
investeringar som antingen räknas som hållbara 
enligt förordningen om hållbarhetsrelaterade upp-
lysningar eller enligt EU-taxonomin. Den återstående 
delen av denna fond har underliggande investeringar 
som inte beaktar EU-kriterierna för miljömässigt 
hållbara ekonomiska verksamheter.

Metoder som används för att integrera 
hållbarhetsrisker, främja miljörelaterade 
eller sociala egenskaper eller för att 
uppnå ett hållbarhetsrelaterat mål:

 ; Fonden väljer in
Fondbolagets kommentar:
Bolaget främjar miljörelaterade eller sociala 
egenskaper när det väljer in investeringar till 
fonden genom att bolaget är en aktiv förvaltare 
som noggrant väljer innehav till fonden baserat 
på bolagsanalys. I fondförvaltarnas analys av 
potentiella investeringsobjekt inkluderar fondför-
valtarna olika parametrar för att bedöma hur inves-
teringsobjekten arbetar med hållbarhet och beaktar 
därvid såväl miljöaspekter som organisations-, 
riskhanterings- och styrningsaspekter i den inves-
teringsbeslutsprocessen. Bolaget använder därutöver 
en välj in/välj ut metod, praxis för god styrning i 
syfte att påverka bolag i en positiv hållbarhets-
riktning, beaktar FN:s principer för ansvarsfulla 
investeringar, FN Global Compact och OECD:s 
riktlinjer för multinationella företag internationella 
samt använder sitt ägarinflytande.

 ; Fonden väljer bort
Fondbolagets kommentar:
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i 
följande produkter och tjänster. Högst fem procent 
av omsättningen i det bolag där placeringen sker 
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får avse verksamhet som är hänförlig till den angivna 
produkten eller tjänsten.

Produkter och tjänster
Under denna rubrik kan även en fond som inte 
främjar miljörelaterade eller sociala egenskaper 
eller har hållbar investering som mål ange vilka 
produkter och tjänster som inte ingår i fonden till 
följd av fondens placeringsinriktning.

 ; Klusterbomber, personminor
Fondbolagets kommentar:
Avser både distribution och produktion.

 ; Kemiska och biologiska vapen
Fondbolagets kommentar:
Avser både distribution och produktion.

 ; Kärnvapen
Fondbolagets kommentar:
Avser både distribution och produktion.

 � Vapen och/eller krigsmateriel
Fondbolagets kommentar:

 ; Alkohol
Fondbolagets kommentar:
Omsättningen får max vara 5 % från alkohol. Gäller 
både tillverkning och distribution.

 ; Tobak
Fondbolagets kommentar:
Fonden investerar inte i bolag som tillverkar tobaks-
produkter samt bolag försäljning av tobaksprodukter 
står för mer än 5 % av omsättningen.

 � Kommersiell spelverksamhet
Fondbolagets kommentar:

 ; Pornografi
Fondbolagets kommentar:
Avser produktion av pornografiskt material.

 ; Fossila bränslen
Fondbolagets kommentar:
Omsättningen får max vara 5 % från fossila bränslen 
(olja, gas, kol). Avser både produktion och distribution.

 � Uran
Fondbolagets kommentar:
Fonden investerar inte i bolag som bedriver utvinning 
av uran baserat på fondens placeringsinriktning.

 � Genetiskt modifierade organismer (GMO)
Fondbolagets kommentar:

 ; Övrigt
Fondbolagets kommentar:
Fonden väljer även bort bolag som bedriver utvinning 
av oljesand, termiskt kol och/eller palmolja där något 
av ovan står för mer än 5 % av omsättningen.

Internationella normer
Internationella normer avser internationella konven-
tioner, lagar och överenskommelser såsom FN Global 
Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, 
arbetsvillkor och affärsetik.

 � Fonden investerar inte i bolag som kränker 
internationella normer. Bedömningen görs 
antingen av fondbolaget självt eller av en 
underleverantör

Fondbolagets kommentar:

 ; Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar 
åtgärder för att komma till rätta med 
identifierade problem eller där fonden 
bedömer att bolagen inte kommer att komma 
tillrätta med problemen under en tid som 
fondbolaget bedömer som rimlig i det enskilda 
fallet 

Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas 
om angivna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod.

Fondbolagets kommentar:

Länder

 � Av hållbarhetsskäl placerar inte fonden i bolag 
involverade i vissa länder/räntebärande 
värdepapper utgivna av vissa stater

Detta alternativ avser fonder som gör en land-
specifik hållbarhetsanalys som resulterar i att bolag 
involverade i vissa länder exkluderas eller att 
räntebärande värdepapper utgivna av vissa stater 
exkluderas. 

Fondbolagets kommentar:

13



TIN FONDER   |   ÅRSBERÄTTELSE 2021

Övrigt

 � Övrigt
Fondbolagets kommentar:

 ; Fondbolaget påverkar

Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsrelaterade frågor. Fondbolaget 
har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i en 
mer hållbar riktning.

 ; Bolagspåverkan i egen regi
Fondbolagets kommentar:
Portföljförvaltarna avser att engagera sig i direkt 
dialog med ledningar och styrelser för de bolag 
fonden investerar i för att påverka i mer hållbar 
riktning. Oavsett huruvida bolagen ligger långt 
framme eller har stora problem på hållbarhets-
området.

 ; Bolagspåverkan i samarbete med andra 
investerare

Fondbolagets kommentar:
Portföljförvaltarna avser att utnyttja portföljför-
valtarnas nätverk och söka samband med likasinnade 
ägare för att med gemensamma krafter påverka 
bolagen i en gynnsam riktning.

 � Bolagspåverkan genom externa leverantörer/
konsulter

Fondbolagets kommentar:

 ; Röstar på bolagsstämmor
Fondbolagets kommentar:

 ; Deltar i valberedningar för att påverka 
styrelsens sammansättning

Fondbolagets kommentar:

 � Annan bolagspåverkan
Fondbolagets kommentar:
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Uppföljning av
hållbarhetsarbetet
Fonden främjar miljörelaterade och/eller soci-
ala egenskaper och använder metoder för att 
integrera hållbarhetsrisker. Detta gör fonden 
genom att Fondbolaget aktivt väljer innehav till 
fonden baserat på bolagsanalys. I fondförval-
tarnas analys av potentiella investeringsobjekt 
inkluderar fondförvaltarna olika parametrar 
för att bedöma hur investeringsobjekten ar-
betar med hållbarhet och beaktar därvid såväl 
miljöaspekter (inverkan på miljö och klimat) 
som organisations-, riskhanterings- och styrn-
ingsaspekter (mänskliga rättigheter, arbetsta-
garrättigheter och likabehandling, aktieägares 
rättigheter, frågor om ersättningar till ledande 
befattningshavare och motverkande av korrup-
tion) i den investeringsbeslutsprocessen. Fond-
bolaget använder därtill positiv- och negativ 
screening, sitt ägarinflytande, praxis för god 
bolagsstyrning och följer internationella nor-
mer och konventioner såsom FN:s principer 
för ansvarsfulla investeringar och beaktar FN 
Global Compact och OECD:s riktlinjer för mul-
tinationella företag. På så sätt undviker fonden 
att investera i investeringsobjekt som är involv-

erade i kränkningar av internationella normer och 
konventioner kring miljö, mänskliga rättigheter, 
arbetsvillkor och affärsetik.

Miljörelaterade och/eller sociala egenskaper främ-
jas genom att fonden investerar i företag, vars 
produkter bidrar till en bättre värld samt företag 
som tydligt strävar mot att nå FN:s hållbar-
hetsmål. Fondbolaget använder även sitt ägarin-
flytande för att påverka sina investeringsobjekt i 
hållbarhetsfrågor och arbetar aktivt i valberedn-
ingar samt utövar sin rösträtt på bolagsstämmor 
(vilket även innefattar att utöva andra rättigheter 
knutna till aktieinnehavet).

Fonden har i dagsläget inte något uttryckligt mål 
avseende beaktande av miljömålen i artikel 9 i 
EU:s taxonomi för miljömässigt hållbara ekono-
miska verksamheter.

Fondbolagets förhoppning är dock att fondens 
främjande av miljömässiga egenskaper även ska 
bidra till miljömålen i taxonomin.
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Information om EU:s taxonomi för 
miljömässigt hållbara verksamheter 
EU-taxonomin är ett klassifikationssystem som 
syftar till att etablera gemensamma kriterier för 
miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. 
Enligt regelverket ska det för varje fond redovi-
sas hur stor del av fondens investeringar som är 
förenliga med taxonomin. Taxonomin håller på 
att utvecklas och kriterier för samtliga miljömål är 
ännu inte klara. Det saknas också en fastslagen 
beräkningsmodell för hur stor andel av fondens 
investeringar som är förenliga med taxonomin. 
De bolag som fonden investerar i har ännu inte 
börjat rapportera i vilken utsträckning som deras 
verksamhet är förenlig med EU-taxonomin. Därför 
bedömer fondbolaget att det i dagsläget inte är 
möjligt att lämna tillförlitliga uppgifter om hur stor 
andel av fondens investeringar som är förenliga 
med taxonomin.

I regelverket finns en princip, ”orsaka inte bety-
dande skada”, som innebär att investeringar som 
bidrar till ett hållbarhetsmål samtidigt inte får in-
nebära betydande skada för något annat hållbar-
hetsmål. Principen ”orsaka inte betydande skada” 
är endast tillämplig på den del av fonden som ut-
görs av investeringar som antingen räknas som 
hållbara enligt förordningen om hållbarhetsre-
laterade upplysningar eller enligt EU-taxonomin. 
Den återstående delen av denna fond har un-
derliggande investeringar som inte beaktar EU-
kriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska 
verksamheter.

Metoder som använts för att integrera 
hållbarhetsrisker, främja miljörelaterade eller 
sociala egenskaper eller för att uppnå ett 
hållbarhetsrelaterat mål:

Fonden har valt in 
Fondbolaget är en aktiv förvaltare som noggrant 
väljer innehav till fonden baserat på bolagsanalys. 
Denna innefattar bland annat analys av hållbar-
hetsrisker, bolags affärsmodeller, dess produkter 
eller tjänster och hur väl de fyller kunders behov. 
Bolagens marknadsposition, varumärke, patent-
skydd och liknande faktorer är av avgörande be-
tydelse. Förvaltarna väger sedan utvecklingsmöj-
ligheter och tillväxt mot såväl operativa-, finansiella 
risker och hållbarhetsrisker i sina bolagsval.

Fondbolaget väljer, som beskrivits ovan, in invest-
eringsobjekt baserat på bolagsanalys men också 
på basis av positiv och negativ screening. Genom 
att fondförvaltarna använder positiv screen-
ing främjar fonden miljörelaterade egenskaper 
då fondförvaltarna framför allt väljer in mjuk-
varubolag som har låg CO2 påverkan. Fonden 
främjar även sociala egenskaper genom att fond-
förvaltarna väljer in bolag till fonden som besitter 
god bolagsstyrning och som inte bryter mot eller 
är involverade i kränkningar av internationella 
normer och konventioner kring miljö, mänskliga 
rättigheter, arbetsvillkor, korruption och mutor, 
skatt och affärsetik. 

Fondbolagets metoder för att integrera hållbar-
hetsrisker, främja miljörelaterade eller sociala 
egenskaper eller för att uppnå ett hållbarhetsre-
laterat mål har under året genomförts i enlighet 
med vad som uppgivits i förköpsinformationen av-
seende fondens hållbarhetsarbete. 

Fonden har valt bort 
Fondbolaget är en aktiv förvaltare som noggrant 
väljer innehav till fonden baserat på bolagsan-
alys. Denna innefattar bland annat analys av 
hållbarhetsrisker, bolags affärsmodeller, dess 
produkter eller tjänster och hur väl de fyller 
kunders behov. Bolagens marknadsposition, var-
umärke, patentskydd och liknande faktorer är av 
avgörande betydelse. Förvaltarna väger sedan 
utvecklingsmöjligheter och tillväxt mot såväl op-
erativa-, finansiella risker och hållbarhetsrisker i 
sina bolagsval.

Fondbolaget väljer, som beskrivits ovan, in invest-
eringsobjekt baserat på bolagsanalys men också 
på basis av positiv och negativ screening. Genom 
att fondförvaltarna använder negativ screening 
så främjar fonden miljörelaterade egenskaper då 
fondförvaltarna framför allt väljer in mjukvaru- 
och medicinteknikbolag, vilka har låg CO2 påver-
kan, till fonden. Utöver det finns det produkter som 
Fondbolagets förvaltare systematiskt exkluderar 
eftersom de bedöms ha en negativ inverkan på 
hållbar utveckling och förenade med höga håll-
barhetsrelaterade risker. Mot den bakgrunden in-
vesteras inte i investeringsobjekt vars omsättning 
uppgår till mer än fem procent i verksamheter som 
anges nedan: 
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 ; Klusterbomber

 ; Personminor

 ; Kemiska och biologiska vapen

 ; Pornografi

 ; Fossila bränslen (olja, gas, kol)

 ; Kol

 ; Tobak

 ; Alkohol, samt 

 ; Utvinning av oljesand, termiskt kol och/eller 
palmolja

Fonden främjar även sociala egenskaper genom 
att fondförvaltarna väljer bort bolag som har bris-
ter i sin bolagsstyrning och som bryter mot eller är 
involverade i kränkningar av internationella nor-
mer och konventioner kring miljö, mänskliga rät-
tigheter, arbetsvillkor, korruption och mutor, skatt 
och affärsetik.

Fondbolagets metoder för att integrera hållbar-
hetsrisker, främja miljörelaterade eller sociala 
egenskaper eller för att uppnå ett hållbarhetsre-
laterat mål har under året genomförts i enlighet 
med vad som uppgivits i förköpsinformationen av-
seende fondens hållbarhetsarbete. 

Fondbolaget har påverkat 
Fondbolaget har genomfört en rad aktiviteter 
kopplade till sitt påverkansarbete under 2021.

Fondbolaget har följt sina principer för aktieägar-
engagemang och principerna gäller för samtliga 
fonder under Fondbolagets förvaltning. Fondbolaget 
ska uteslutande handla i fondandelsägarnas ge-
mensamma intresse och målet med förvaltningen 
är att uppnå högsta möjliga avkastning med hänsyn 
tagen till fondernas placeringsinriktning och risk.

Fondbolaget utövar långsiktigt ägarskap genom 
att delta i valberedningar. I normalfallet deltar 
Fondbolaget i valberedningar där Fondbolagets 
engagemang kan gynna fondernas investeringar. 
Fondbolaget har under 2021 deltagit i följande 
valberedningar: Genovis, Irisity, Kindred, Ad-
micom, Bambuser och Rugvista.

Fondbolaget röstar i normalfallet på årsstäm-
mor och ska utöva sin rösträtt på ett sådant sätt 
som Fondbolaget bedömer leder till bästa lång-
siktiga utveckling av andelsvärdet i fonderna. 
Fondbolaget har inte i några frågor använt sig av 
råd eller röstningsrekommendationer från en röst-
ningsrådgivare. Bolaget har under sitt andra verk-
samhetsår deltagit vid bolagsstämmor i enlighet 
med bolagets långsiktiga plan. Fondbolaget har 
under 2021 deltagit i följande bolagsstämmor och 
extra bolagsstämmor:

Datum Bolag 

19 feb Admicom Oyj

17 mars  Revenio Group Corporation

24 mars SIMCORP A/S

25 mars  Novo Nordisk A/S

13 april  SAAB AB (publ)

16 april  Elekta AB (publ)

16 april  Evolution Gaming Group AB (publ)

16 april  Evolution Gaming Group AB (publ)

16 april  Implantica AG

22 april  Irisity AB (publ)

25 april  Fortnox AB (publ)

27 april  Lime Technologies AB (publ)

28 april Biotage AB (publ)

28 april  Formpipe Software AB (publ)

29 april  Bambuser AB (publ)

4 maj  Swedish Orphan Biovitrum AB (publ)

6 maj   BioGaia AB (publ)

6 maj  Mentice AB

6 maj  Storytel AB (publ)

6 maj  VOLUE

6 maj  XBrane Biopharma AB 

11 maj  Stillfront Froup AB (publ)

11 maj  Readly International AB (publ)

18 maj  Paradox Interactive AB (publ)

18 maj  Sinch AB (publ) 
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19 maj  Nordic Entertainment Group AB (publ)

20 maj Genovis AB (publ)

20 maj Xspray Pharma AB (publ)

26 maj Enad Global 7 AB (publ)

26 maj Link Mobility Group Holding ASA

7 juni  M.O.B.A Network AB (publ)

10 juni  Kindred Group plc

22 juli  Fractal Gaming Group AB (publ)

16 aug Surgical Science Sweden AB (publ)

23 aug Embracer Group AB

16 sept Embracer Group AB

22 sept Irisity AB (publ)

3 dec Meltwater Group

21 dec VOLUE

Fondbolaget använder som en del i sitt påverkans-
arbete sitt inflytande för att påverka bolag i håll-
barhetsrelaterade frågor. Detta sker genom att 
Fondbolagets förvaltare kontinuerligt under hela 
året träffar och för dialog med ledningar och 
styrelser för de bolag som fonden investerar i. Som 

exempel kan nämnas att förvaltarna i januari 2021, 
efter att Admicom genomfört ett ledningsbyte, 
bedömde att det fanns behov av strukturella 
kvalitetssteg i förvaltningen av bolaget och 
publicerade ett pressmeddelande. Pressmeddelandet 
behandlade fyra punkter: Inrättande av valberedning, 
styrelsefördelning, oberoende ordförande samt till-
gängliggöra investerardokumentation på engelska 
och finska.  Fondbolaget har sett att sitt påverkans-
arbete fått direkta effekter då Admicom inrättat 
en valberedning och börjat tillgängliggöra investerar-
dokumentation på engelska. Målet att årsstämman 
skulle välja en oberoende ordförande uppnåddes 
inte vid årsstämman 2021. Fondbolaget har under 
slutet av året arbetat aktivt i den nyinrättade 
valberedningen.

Fondbolagets påverkansarbete har under året 
genomförts i enlighet med vad som uppgivits i 
förköpsinformationen avseende fondens hållbar-
hetsarbete. 

Övergripande kommentarer
om hållbarhetsarbetet 
Inga övergripande händelser relaterade till hållbar-
hetsarbetet på fondnivå har skett under 2021.
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Balansräkning TIN Ny Teknik
Belopp i kkr

Resultaträkning TIN Ny Teknik
Belopp i kkr

TILLGÅNGAR Not 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Överlåtbara värdepapper 1 16 256 703 15 316 843 2 827 306

Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde 1 0 6 267 0

Övriga finansiella instrument 1 275 075   

Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde 16 531 778 15 323 110 2 827 306

     

Bankmedel och övriga likvida medel 1 209 212 1 429 064 262 509

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 1 126 722 0

Summa tillgångar  16 742 115 16 752 896 3 089 815

     

SKULDER     

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 -21 543 -19 700 -3 676

Övriga skulder 4 -26 858 -301 775 0

Summa skulder  -48 401 -321 475 -3 676

     

FONDFÖRMÖGENHET  16 693 714 16 431 421 3 086 139

INTÄKTER OCH VÄRDEFÖRÄNDRING Not
2021-01-01 - 
2021-12-31

2020-01-01 - 
2020-12-31

2019-01-01 - 
2019-12-31

Värdeförändring på överlåtbara värdepapper 5 1 264 987 4 652 878 418 363

Värdeförändring på övriga derivatinstrument 6 -58 6 267 0

Ränteintäkter  1 29 36

Utdelningar  60 617 17 053 13 002

Valutakursvinster och -förluster netto  12 231 -9 480 355

Övriga intäkter 7 0 0 0

Summa intäkter och värdeförändring  1 337 777 4 666 747 431 756

     

KOSTNADER     

Förvaltningskostnad (ersättning till fondbolaget)  -272 188 -121 877 -24 396

Räntekostnader  -363 -147 -48

Övriga kostnader 8 -6 023 -10 085 -2 653

Summa kostnader  -278 575 -132 108 -27 097

     

ÅRETS RESULTAT  1 059 203 4 534 638 404 659
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Not 1. Innehav i finansiella instrument
Se nästa sida för specifikation av finansiella instrument.

Not 2. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter - Belopp i kkr

 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Restitution DKK 709 692 0
Restitution EUR 415   
Fordran Fondbolag 2 2 0
Upplupna räntor 0 28 0
Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 126 722 0

Not 3. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter - Belopp i kkr

 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Upplupet förvaltningsarvode -20 673 -19 099 -3 676
Upplupen analysreserv -869 -600 0
Upplupen transaktionsavgift -1 -1 0
Öresavrundning 0   
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter -21 543 -19 700 -3 676

Not 4. Övriga skulder - Belopp i kkr

Not 5. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper - Belopp i kkr

 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Andelsinlösen -26 856 -24 201 0
Fondlikvidskuld -2 -277 574 0
Summa övriga skulder -26 858 -301 775 0

2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Realisationsvinster överlåtbara värdepapper 1 085 606 184 323 19 254
Realisationsförluster överlåtbara värdepapper -293 333 -109 203 -19 525
Orealiserade vinster/förluster överlåtbara värdepapper 472 713 4 577 758 418 634
Summa värdeförändring på överlåtbara värdepapper 1 264 987 4 652 878 418 363

Not 6. Värdeförändring på övriga derivatinstrument - Belopp i kkr

2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Realisationsvinster övriga derivatinstrument 6 208 0 0
Realisationsförluster övriga derivatinstrument 0 0 0
Orealiserade vinster/förluster övriga derivatinstrument -6 267 6 267 0
Summa värdeförändring på övriga derivatinstrument -58 6 267 0

Not 7. Övriga intäkter - Belopp i kkr

2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Öresavrundning 0 0 0
Summa övriga intäkter 0 0 0

Not 8. Övriga kostnader - Belopp i kkr

2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Analyskostnader -950 -600 0
Transaktionskostnader -5 073 -9 485 -2 653
Summa övriga kostnader -6 023 -10 085 -2 653

Förklaringar och noter till balans- och resultaträkning 
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Fondens innehav per 2021-12-31
Belopp i kkr

Finansiella instrument med positivt marknadsvärde

FINANSIELLA INSTRUMENT UPPTAGNA TILL HANDEL VID REGLERAD MARKNAD  Volym  Marknadsvärde 
Andel av 
portfölj 

(%)

Bioteknik    

XSpray Pharma AB 835,590 53,561,319 0.3

Xbrane Biopharma AB 1,435,000 150,388,000 0.9

  203,949,319 1.2
Digital underhållning    

Evolution Gaming Group AB 860,112 1,106,276,054 6.6

Frontier Developments Plc 580,361 126,673,747 0.8

Kindred Group Plc 4,300,000 463,110,000 2.8

Readly International AB 1,179,162 21,165,958 0.1

Roblox Corp Class A 280,000 261,465,210 1.6

Stillfront Group AB 5,089,610 245,828,163 1.5

Take-Two Interactive Software Inc 270,000 434,354,789 2.6

  2,658,873,921 15.9
Hälsovårdsteknik    
Biotage AB 1,019,964 267,230,568 1.6

C-RAD AB 715,486 39,852,570 0.2

Elekta AB 2,850,000 326,467,500 2.0

Medistim ASA 238,314 89,910,034 0.5

Revenio Group Oyj 367,869 210,367,330 1.3

Sectra AB (b) 1,164,830 233,198,966 1.4

Senzime AB 3,000,000 68,400,000 0.4

  1,235,426,967 7.4
Internettjänster    

Adevinta ASA 2,839,206 341,897,698 2.0

Trustpilot AS (GB) 6,200,000 248,907,945 1.5

  590,805,643 3.5
Investmentbolag    
VNV Global AB 3,584,799 375,328,455 2.2

  375,328,455 2.2
Läkemedel    
BioGaia AB (b) 668,835 346,456,530 2.1

Novo Nordisk A/S (b) 260,000 264,520,620 1.6

Swedish Orphan Biovitrum AB 1,600,000 296,160,000 1.8

  907,137,150 5.4
Livsvetenskapens verktyg och tjänster    

ChemoMetec 523,000 603,039,188 3.6

  603,039,188 3.6

Innehav och positioner i finansiella instrument TIN Ny Teknik
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Media    

Nordic Entertainment Group (b) 1,010,646 474,195,103 2.8

  474,195,103 2.8
Mjukvara    
Addnode AB (b) 770,000 330,330,000 2.0

Cint Group AB 4,866,666 702,503,237 4.2

Cint Group AB BTA 1,250,000 180,437,500 1.1

Enea AB 592,145 160,767,368 1.0

FormPipe Software AB 3,196,465 143,840,925 0.9

Hubspot INC 53,000 316,231,167 1.9

Lime Technologies AB 382,091 131,515,722 0.8

Nemetschek NPV 360,000 418,034,995 2.5

PEXIP HOLDING ASA 2,976,755 125,293,404 0.8

SINCH AB 3,600,000 414,360,000 2.5

SimCorp A/S 215,097 212,822,599 1.3

Unity Software INC 300,000 388,303,644 2.3

Veeva Systems Inc. Class-A 74,000 171,132,767 1.0

Xero Ltd 340,000 316,487,276 1.9

  4,012,060,604 24.0
    

Summa  11,060,816,350 66.3
    

ÖVERLÅTBARA VÄRDEPAPPER SOM ÄR FÖREMÅL FÖR REGELBUNDEN HANDEL VID 
NÅGON ANNAN MARKNAD SOM ÄR REGLERAD OCH ÖPPEN FÖR ALLMÄNHETEN

   

    

Digital underhållning    

Embracer Group AB 11,564,524 1,116,092,211 6.7

Enad Global 7 2,367,000 82,845,000 0.5

Paradox Interactive AB 1,721,463 307,281,146 1.8

Storytel AB 785,000 129,603,500 0.8

  1,635,821,857 9.8
Hälsovårdsteknik    
CSAM Health Group AS 971,428 85,765,047 0.5

Implantica AG SDB 2,512,192 163,292,480 1.0

Mentice AB 712,847 70,286,714 0.4

Surgical Science Sweden 3,046,977 857,724,026 5.1

  1,177,068,266 7.1
Internettjänster    

M.O.B.A Network AB 2,166,570 75,829,950 0.5

Rugvista Group AB 1,831,250 231,103,750 1.4

  306,933,700 1.8
Livsvetenskapens verktyg och tjänster    

Genovis AB 3,321,296 242,454,608 1.5

  242,454,608 1.5
Mjukvara    

24sevenoffice Scandinavia AB 2,600,000 41,600,000 0.2

Admicom OYJ 221,329 192,528,962 1.2

BIMobject AB 10,317,017 65,616,228 0.4

Bambuser AB 9,830,000 159,639,200 1.0
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Checkin.com Group AB 1,770,508 86,365,380 0.5

Fortnox AB 308,623 180,544,455 1.1

Irisity AB 2,527,832 156,472,801 0.9

LeadDesk OYJ 394,000 85,175,866 0.5

Lemonsoft Oyj 549,915 101,898,810 0.6

Litium AB 1,167,738 20,435,415 0.1

Meltwater Holdings BV 6,905,174 180,056,831 1.1

Mercell Holding AS 29,247,857 201,173,195 1.2

Sikri Holdings AS 735,000 81,491,508 0.5

Upsales Technology AB 979,162 73,632,982 0.4

  1,626,631,633 9.7
Teknikhårdvara    

Fractal Gaming Group AB 2,439,024 71,951,208 0.4

Modulight Oy 1,155,625 135,024,889 0.8

  206,976,097 1.2
    

Summa  5,195,886,162 31.1
    

Summa överlåtbara värdepapper  16,256,702,512 97.4
    

ÖVRIGA FINANSIELLA INSTRUMENT MED POSITIVT MARKNADSVÄRDE    

Dirac Research AB B 455,000 75,075,000 0.4

Epidemic Sound Holdings 207,407,408 200,000,060 1.2

    
Summa övriga finansiella instrument  275,075,060 1.6
    
Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde  16,531,777,572 99.0
    
Övriga tillgångar och skulder, netto  161,936,479 1.0
    
FONDFÖRMÖGENHET  16,693,714,051 100
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Redovisningsprinciper TIN Ny Teknik
Denna årsberättelse har upprättats enligt lagen 
(2004:46) om värdepappersfonder, Finansinspek-
tionens föreskrifter om värdepappersfonder (2013:9) 
och Fondbolagens Förenings riktlinjer för redovisning 
av nyckeltal. I övrigt tillämpas bokföringslagens 
bestämmelser i tillämpliga delar.

Värderingsprinciper TIN Ny Teknik
De finansiella instrument som ingår i fonden 
värderas enligt TIN Ny Tekniks fondbestämmelser 
8 § daterade 2021-03-05.

Fondens värde beräknas genom att från fondens 
tillgångar dra av de skulder som avser fonden.

Fondens tillgångar värderas till gällande marknads-
värde.

Marknadsvärde för noterade innehav värderas 
utifrån gällande marknadsvärde, varmed avses 
senaste betalkurs eller, om sådan saknas, genom-
snittet av köpkurs och säljkurs. Om balansdagen 
inte är en handelsdag gäller motsvarande för 
senaste handelsdag före balansdagen.

Om pris inte kan erhållas, eller är missvisande 
enligt fondbolagets bedömning, får värdering 
ske på objektiv grund enligt allmänt vedertagna 
värderingsprinciper.
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Fondens rättsliga ställning
TIN World Tech (org. nr. 515603-1097) är en svensk 
aktiefond. Fonden är en värdepappersfond enligt 
lagen (2004:46) om värdepappersfonder.

Fakta om TIN World Tech
Fonden startade den 12 juni 2020. Ansvariga port-
följförvaltare för fonden är Carl Armfelt och Erik 
Sprinchorn.

Resultatutveckling under året
Fondens avkastning under 2021 uppgick till 15,22% 
för andelsklass A. Fondens jämförelseindex MSCI 
World Net SEK, redovisar en avkastning på 33,96% 
för motsvarande period.

Det är med glädje vi presenterar årsrapporten för fonden TIN World Tech. Fonden 
investerar långsiktigt i framför allt mellanstora innovativa bolag globalt. 

Förvaltarkommentar till resultatet
Börsåret 2021 har präglats av Coronapandemins 
efterdyningar. Politiskt beslutade nedstängningar 
under fjolåret kombinerat med hög efterfrågan i 
år har resulterat i flaskhalsar. Många bolag har 
tvingats hantera höga fraktkostnader och 
halvledarbrist. Företag har snarare haft utmaningen 
att kunna leverera på sina orders, kontra att vinna 
dem. När fokus låg på inflations- och ränteoro 
kombinerat med ovan nämnd halvledarbrist 
muterade och utmanade Coronaviruset oss igen. 
Omicronvarianten oroar placerarkollektivet och 
sätter käppar i hjulet för en snabb återgång till det 
normala. Trots ovanstående faktorer har marknaden 
under året skiftat fokus från

Förvaltningsberättelse 

TIN World Tech
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”stay-at-home-stocks” till de så kallade återöppnings-
vinnarna. 
 
Teknikklustret som helhet har därmed haft ett 
svagare år än marknaden i stort, särskilt olönsamma 
tillväxtbolag. Vår inriktning på lönsamma, mellan-
stora bolag med höga inträdesbarriärer har 
levererat god avkastning men haft något svagare 
utveckling än de allra största teknikbolagen i USA.  

De tre största innehaven i fonden var vid årsskiftet 
Embracer Group, Edwards Lifesciences Corp och 
Strauman Holding AG.

De innehav som bidragit mest till avkastningen 
under året var Strauman Holding, Microsoft Corp 
och Nemetschek. Några innehav har påverkat 
negativt, bland dem Teamviewer, Nintendo Co Ltd 
och Embracer Group.

Fondens största segment är Mjukvara, som utgör 
39 procent av förvaltat kapital, följt av Hälsa på 19 
procent och Digitala varumärken på 13 procent.

TIN World Tech
Investeringsprocessen för fonden har tre hörnpelare: 
Innovation, mellanstora bolag och hållbarhet. 
Portföljförvaltarna anser att små och mellan-
stora bolag tenderar att generera bättre avkastning 
än stora bolag över tid. Som portföljförvaltarna 
ser det finns några strukturella skäl till att så sker. 
Mindre bolag har ett större inslag av entreprenör-
skap, de har lättare att växa och är oftare involverade 
i företagsaffärer, både som köpare och säljare. 
Port-följförvaltarna tror att dessa fördelar är 
långsiktigt hållbara.

Innovativa bolag visar ofta en hög tillväxttakt, 
vilket kan leda till god värdeutveckling på börsen. 
Hög tillväxt kan dock också kräva omfattande 
resurser och generera stor osäkerhet kring resultat-
utvecklingen. Portföljförvaltarna prioriterar därför 
bolag som kan visa god tillväxt under lönsamhet. 
Fonden investerar brett inom innovativa sektorer 
så som mjukvara, hälsa, datasäkerhet, miljö, digitala 
varumärken samt forsknings- och utvecklings-
intensiva bolag. 

Fonden hade vid årsskiftet 40 innehav. Över tid 
kommer antalet innehav vara i intervallet 40–60 bolag.

Viktiga förändringar
Inga väsentliga förändringar under året.

Händelser efter balansdag
Inga väsentliga händelser har skett i fonden efter 
balansdagen.

Fondens risker
Allt sparande i aktiemarknaden är förknippat 
med osäkerhet och positiv avkastning kan aldrig 
garanteras. Ju kortare tidsperspektiv, desto mer 
ökar riskerna för permanent förlust av kapital. 
Svängningarna i marknaden kan vara betydande 
även i en långsiktigt positiv trend.

De viktigaste källorna till osäkerhet och risk i fonden 
är allmän konjunkturrisk, teknikrisk, sektorrisk, valuta-
risk, värderingsrisk, likviditetsrisk och förvaltarrisk. 
En allmän konjunkturnedgång skulle kunna påverka 
fondens innehav och deras förmåga att generera 
vinster. Denna risk mitigeras av att fonden väljer 
att investera i bolag med strukturell tillväxt och 
relativt sett mindre konjunkturkänslighet.

Teknikrisk innebär bland annat att bolags produkter 
och tjänster blir obsoleta vid ny innovation. Denna 
risk mitigeras av att fonden väljer innehav vars 
produkter och tjänster ligger i framkant inom sina 
respektive segment. Teknikrisk kan också innebära 
att växande segment attraherar många kon-
kurrerande lösningar. Denna risk mitigeras i viss 
mån via de urval fonden gör då företag med 
starka marknadsandelar, patent, know-how och 
stark ledning prioriteras.

Sektorrisk uppstår om fonden investerar i ett 
koncentrerat urval av aktier till en eller ett fåtal 
marknader eller i olika sektorer. Fondens inriktning 
på främst nordiska bolag med teknikinriktning 
kan innebära ökad risk i och med det koncent-
rerade urvalet vilket kan innebära stora kurs-
svängningar i fonden. Eftersom fonden investerar 
i en kombination av teknik, hälsa och digitala 
varumärken kan sektorrisken vara lägre jämfört 
med en snävare teknologifond.

Valutarisk uppstår om fonden investerar i bolag 
noterade i andra valutor än SEK. Dessa valutor 
kan komma att försvagas mot svenska kronan, 
vilket skulle kunna medföra en negativ värdeut-
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veckling för fonden. Det finns även indirekta 
valutarisker i att många svenska bolag har en 
stor del av sin omsättning utomlands. Om svenska 
kronan stärks kan detta påverka bolagens 
omsättning och vinster negativt. Fonden valuta-
säkrar inte de risker som uppstår, av två 
huvudskäl. Dels är indirekta valutarisker svåra 
att skatta på ett strukturerat sätt, dels är 
valutasäkring förknippat med kostnader som kan 
bli signifikanta för fonden och fondandelsägarna.

Värderingsrisk innebär att innovativa bolag som 
växer snabbt kan attrahera stort intresse och kan 
komma värderas högre än vad som är rimligt 
givet sina tillväxtförutsättningar, vilket kan påverka 
framtida avkastning negativt. Portföljförvaltarna 
försöker att mitigera denna risk genom att disci-
plinerat väga framtida vinstutsikter mot aktuell 
rådande värdering.

Förvaltarrisk innebär att ansvariga portföljför-
valtare kan sluta, bli sjuka eller på annat sätt 
sluta fungera som de gjort historiskt. Port-
följförvaltarna mitigerar denna risk bland annat 
genom att investera betydande belopp direkt i 
fonden. Risken mitigeras även av att fonden har 
två ansvariga portföljförvaltare.

Då fonden får använda derivatinstrument kan 
detta påverka fondens riskprofil i viss omfattning. 
Fonden har under perioden inte handlat med derivat.

Riskbedömning
Förvaltningen av fonden bedöms ha skett i 
enlighet med fondens riskprofil under året, denna 
bedömning baseras på en löpande kontroll av 
relevanta riskmått samt utfallet av regelbundna 
stresstester. I helhetsbedömningen av fondens 
riskprofil ingår bland annat även löpande kontroller 
av fondens grad av aktiv förvaltning. Under året 
har fonden från tid till annan haft stora avvikelser 
från jämförelseindex.

Vid beräkningen av total exponering i fonden 
används den så kallade åtagandemetoden.

Riskindikatorn är en standardmetod för att visa vilken 
risknivå som föreligger i en värdepappersfond. 
Risknivån definieras som standardavvikelsen i 
fondens avkastning, d.v.s. genomsnittet av varia-

tionerna i avkastningen under de senaste fem 
åren. Inplaceringen på indikatorn är inte konstant 
och kategoriseringen kan ändras med tiden. Om 
nämnda statistik saknas kan annan representativa 
data användas.

TIN World Techs riskläge är 6 på indikatorn, vilket 
motsvarar en standardavvikelse på mellan 15 – 25 
procent.

Portföljförvaltarna eftersträvar således att fondens 
risknivå, mätt som årlig standardavvikelse över 
en rullande 60- månadersperiod, ska ligga mellan 
15 - 25 procent. Den eftersträvade risknivån ska 
inte tas för en utfästelse av portföljförvaltarna och 
fonden kan avvika från risknivån. Det bör särskilt 
uppmärksammas att den eftersträvade risknivån 
kan komma att överskridas vid ovanliga marknads-
förhållanden eller extraordinära händelser.

Risk- och avkastningsmått
Fonden startade den 12e juni 2020 och har således 
varit aktiv i mindre än 24 månader. Därmed 
redovisas inte riskmått så som Totalrisk, Totalrisk 
för jämförelseindex, Aktiv risk, Duration, Genom-
snittlig årsavkastning senaste 2 åren eller Genom-
snittlig årsavkastning senaste 5 åren. Dessa mått 
kommer att börja redovisas efter fondens tvåårsdag 
och således först i årsberättelsen avseende år 2022.

Omsättningshastighet
Fondens omsättningshastighet har under perioden 
varit 17,74 procent.

Derivat och värdepapperslån
Fonden får använda derivatinstrument som ett led 
i placeringsinriktningen (inklusive OTC-derivat) 
under förutsättning att underliggande tillgångar 
utgörs av eller hänför sig till de tillgångar som 
anges i 5 kap. 12 § LVF. Fonden har under perioden 
inte placerat i derivat.

Fonden får ge värdepapperslån motsvarande maxi-
malt 20 procent av Fondens värde mot betryggande 
säkerhet och på för branschen sedvanliga villkor. Ingen 
utlåning av värdepapper har skett under perioden.

Lägre risk Högre risk

Lägre möjlig avkastning Högre möjlig avkastning

1 52 63 74
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Kostnader
Avgifter i procent.

Förändring av fondförmögenhet 
Belopp i kkr

Kostnadsmått
Belopp i kkr

2021-01-01
2021-12-31

2020-06-12
2020-12-31

Förvaltningsavgift*   
Andelsklass A 1,52 1,52
Andelsklass B 0,92 0,92
Andelsklass F 1,52 -
   
Transaktionskostnader 0,06 0,08
   
Insättnings- och uttagsavgifter** 0 0
   
Årlig avgift   
Andelsklass A 1,53 1,54
Andelsklass B 0,93 0,94

Andelsklass F 1,53 -

2021-01-01
2021-12-31

2020-06-12
2020-12-31

Fondförmögenheten vid periodens början 2 300 747 0
   
Andelsutgivning   
Andelsklass A 338 879 1 987 335
Andelsklass B 160 000 82 235

Andelsklass F 0 -

2021-01-01
2021-12-31

2020-06-12
2020-12-31

Transaktionskostnader 529 1 674
Analyskostnader 200 100

Förvaltningsavgift* 34 681 12 894

* Förvaltningsavgiften är 1,5 procent av värdet på tillgångarna i andelsklass A och F samt 0,9 procent av värdet på tillgångarna i andelsklass B per år. Förvaltningsavgiften omfattas även av  
 en årlig avgift om 0,02 procent till förvaringsinstitutet. 
** Fonden har under perioden inte tagit ut insättnings- eller uttagsavgifter.

* Förvaltningsavgiften är 1,5 procent av värdet på tillgångarna i andelsklass A och F samt 0,9 procent av värdet på tillgångarna i andelsklass B per år. Förvaltningsavgiften omfattas även av  
 en årlig avgift om 0,02 procent till förvaringsinstitutet.
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Avkastning TIN World Tech
Belopp i procent. Avkastning för andelsklass A

Utveckling
 2021-01-01  

2021-12-31
2020-06-12 
2020-12-31

Fondförmögenhet (kkr) 2 493 040 2 300 747

   

Andelsklass A   

Andelsvärde (kr) 148,09 128,54

Handelskurs* (kr) 148,76 128,52

   

Andelsklass B   

Andelsvärde (kr) 149,46 128,96

Handelskurs* (kr) 150,13 128,94

   

Andelsklass F   

Andelsvärde (NOK) 105,94 -

Handelskurs* (NOK) 106,40 -

   

Total avkasting i %   

Andelsklass A 15,22 28,54

Andelsklass B 15,91 28,96

Andelsklass F** 5,94 -

Jmf index*** 33,96 9,99

* Årets sista handelsdag var 2021-12-30.
** Andelsklassens första handelsdag var 2021-10-08.
*** Fondens jämförelseindex är MSCI World Net. 

23 | TIN Fonder - Årsberättelse 2020 

Avkastning 2020 TIN World Tech 

Avkastning för andelsklass A

Innehav & Positioner 

 

 

Samtliga innehav i fonden är utgivna av 
teknikbolag vars produkter och/eller tjänster 
karaktäriseras av högt teknikinnehåll och 
bolag vars verksamhet kännetecknas av en 
hög grad av forskning och utveckling för 
egen eller annans räkning.  

Utveckling 

  
2020-06-12  
2020-12-31 

Fondförmögenhet (kkr) 2,300,747 
    
Andelsklass A   
Andelsvärde (kr) 128.54 

Handelskurs* (kr) 128.52 
    
Andelsklass B   

Andelsvärde (kr) 128.96 

Handelskurs* (kr) 128.94 
    

Total avkasting i %   

Andelsklass A 28.54 

Andelsklass B 28.96 
Jmf index** 9.99 

 

* Årets sista handelsdag var 2020-12-30. 

** Fondens jämförelseindex är MSCI World Net
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Innehav & Positioner
Samtliga innehav i fonden är utgivna av teknikbolag 
vars produkter och/eller tjänster karaktäriseras av 
högt teknikinnehåll och bolag vars verksamhet 
kännetecknas av en hög grad av forskning och 
utveckling för egen eller annans räkning. 
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Hållbarhetsinformation

Transparens i fråga om integrering av 
hållbarhetsrisker, om främjandet av miljö-
relaterade eller sociala egenskaper, och om 
hållbar investering

 � Fonden har hållbar investering som mål

 ; Fonden främjar bland annat miljörelaterade 
eller sociala egenskaper

 � Hållbarhetsrisker beaktas i investeringsbeslut, 
utan att fonden främjar miljörelaterade eller 
sociala egenskaper eller har hållbar 
investering som mål

 � Hållbarhetsrisker är inte relevanta 
(förklaring nedan)

Fondbolagets kommentar: 
Bolaget har antagit en policy för integrering av 
hållbarhetsrisker där bolagets metod och bedömning 
av integrering av hållbarhetsrisker i investerings-
beslutsprocessen redogörs för. Som en del i bolagets 
investeringsbeslutsprocess identifierar bolaget 
sådana hållbarhetsrisker som kan ha en faktisk 
eller potentiell betydande negativ inverkan på 
investeringens värde.

För att identifiera hållbarhetsrisker tillämpar 
bolaget bl.a. en välj in/välj ut metod vilken 
innebär att bolagets förvaltare regelmässigt 
inkluderar och exkluderar bolag utifrån hur väl 
verksamheten överensstämmer med fondernas 
investeringsstrategi och valda hållbarhetsaspekter.
 
Utifrån bolagets metod för integrering av hållbarhets-
risker bedöms om en miljörelaterad, social eller 
styrningsrelaterad händelse/omständighet, som 
om den skulle inträffa, skulle ha en faktisk eller 
potentiell betydande negativ inverkan på 
investeringens värde. Därefter vägs investeringen 
och de identifierade hållbarhetsriskerna mot 
fondernas investeringsstrategi och valda hållbar-
hetsaspekter samt andelsägarnas gemensamma 
intresse.

Bolaget bedömer att hållbarhetsriskers inverkan 
på avkastningen för finansiella produkter kan vara 
betydande.

Bolaget bedömer att miljörelaterade händelser/
omständigheter utgör exempel på sådana hållbar-
hetsrisker som kan leda till att bolags möjligheter 
att verka potentiellt minskar och resultera i 
sjunkande vinster och försämrat sentiment hos 
investerare. Genom geografisk diversifiering kan 
risken för en stor enskild händelse minska lokalt 
samtidigt som exponeringen för hållbarhetsrisker 
som slår olika hårt i olika regioner ökas. Bolaget 
bedömer samtidigt att ett bolags enskilda 
investeringsfokus kan gynnas av en grön omställ-
ning där omsättning och vinster ställs om från 
analoga till digitala affärsmodeller. En sekundär 
risk relaterad till miljö är emellertid att så kallade 
gröna affärsmodeller skulle kunna erhålla orealistiskt 
höga värderingsmultiplar, vilket kan påverka 
framtida avkastning för en finansiell produkt.

Bolaget bedömer vidare att styrningsrelaterade 
händelser/omständigheter som framförallt är 
förknippade med bolagsstyrning kan utgöra 
materiella hållbarhetsrisker. Dessa skulle kunna 
leda till allt från rena bedrägerier till orimligt 
risktagande från ledningen och/eller orimliga 
ersättningsnivåer till bolagens ledningar. Bolaget 
bedömer att sådana risker kan öka med 
geografiskt avstånd till bolagen samt ju mer de 
skiljer sig från kända och tydliga koder för 
bolagsstyrning. 

Bolaget ser att sociala händelser/omständigheter 
skulle kunna utgöra sådana hållbarhetsrisker 
som är materiella framförallt vad gäller infektions-
sjukdomar vilka skulle kunna medföra materiellt 
negativ påverkan på värdeutvecklingen för en 
finansiell produkt.

Genom att bolagets metod och bedömning av 
hållbarhetsrisker integrerats i bolagets investerings-
beslutsprocess kan hållbarhetsrisker som kan ha 
en faktisk eller potentiell betydande negativ 
inverkan på TIN World Techs värde identifieras. 
Till följd av detta bedöms hållbarhetsriskernas 
troliga inverkan på avkastningen för TIN World 
Tech vara begränsad.

Hållbarhetsrelaterade egenskaper som 
främjas i förvaltningen av fonden, eller 
som ingår i fondens målsättning:
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 ; Miljörelaterade egenskaper (t.ex. bolagens 
inverkan på miljö och klimat)

 ; Sociala egenskaper (t.ex. mänskliga 
rättigheter, arbetstagarrättigheter och 
likabehandling)

 ; Praxis för god styrning (t.ex. aktieägares 
rättigheter, frågor om ersättningar till ledande 
befattningshavare och motverkande av 
korruption)

 � Andra hållbarhetsrelaterade egenskaper
Fondbolagets kommentar:
Fonden investerar primärt i mjukvara, hälsa och 
digitala varumärken. Innovativa mjukvarulösningar 
främjar ett bättre resursutnyttjande och kan 
bidra till att minska det mänskliga avtrycket på 
miljö och klimat. Fondens investeringsfokus medför 
begränsade utsläpp av koldioxid. Investeringar i 
hälsosektorn kan bidra att lindra och hindra 
spridningen av infektionssjukdomar, vilket är den 
primära strukturella hållbarhetsrisken på det 
sociala området. Fonden investerar också i bolag 
som verkar inom hållbara energilösningar.

För en beskrivning av hur fondens målsättning, 
alternativt främjandet av miljörelaterade eller 
sociala egenskaper, uppnås se avsnitt Metoder 
som används för att integrera hållbarhetsrisker, 
främja miljörelaterade eller sociala egenskaper 
eller för att uppnå ett hållbarhetsrelaterat mål.

Referensvärden:

 � Fonden har följande index som referensvärde:

 ; Inget index har valts som referensvärde

Fondbolagets kommentar:
Information om EU:s taxonomi för 
miljömässigt hållbara verksamheter

Fondbolagets kommentar:
EU-taxonomin är ett klassifikationssystem som 
syftar till att etablera gemensamma kriterier för 
miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. 

Enligt regelverket ska det för varje fond redovisas 
hur stor del av fondens investeringar som är förenliga 
med taxonomin.

Taxonomin håller på att utvecklas och kriterier för 
samtliga miljömål är ännu inte klara. Det saknas 
också en fastslagen beräkningsmodell för hur stor 
andel av fondens investeringar som är förenliga 
med taxonomin. De bolag som fonden investerar i 
har ännu inte börjat rapportera i vilken utsträckning 
som deras verksamhet är förenlig med EU-taxonomin. 
Därför bedömer fondbolaget att det i dagsläget 
inte är möjligt att lämna tillförlitliga uppgifter om 
hur stor andel av fondens investeringar som är 
förenliga med taxonomin.

I regelverket finns en princip, ”orsaka inte betydande 
skada”, som innebär att investeringar som bidrar 
till ett hållbarhetsmål samtidigt inte får innebära 
betydande skada för något annat hållbarhetsmål. 
Principen ”orsaka inte betydande skada” är 
endast tillämplig på den del av fonden som utgörs 
av investeringar som antingen räknas som hållbara 
enligt förordningen om hållbarhetsrelaterade upp-
lysningar eller enligt EU-taxonomin. Den återstående 
delen av denna fond har underliggande investeringar 
som inte beaktar EU-kriterierna för miljömässigt 
hållbara ekonomiska verksamheter.

Metoder som används för att integrera 
hållbarhetsrisker, främja miljörelaterade eller 
sociala egenskaper eller för att uppnå ett 
hållbarhetsrelaterat mål:

 ; Fonden väljer in
Fondbolagets kommentar:
Bolaget främjar miljörelaterade eller sociala egen-
skaper när det väljer in investeringar till fonden 
genom att bolaget är en aktiv förvaltare som 
noggrant väljer innehav till fonden baserat på 
bolagsanalys. I fondförvaltarnas analys av potentiella 
investeringsobjekt inkluderar fondförvaltarna 
olika parametrar för att bedöma hur investerings-
objekten arbetar med hållbarhet och beaktar 
därvid såväl miljöaspekter som organisations-, 
riskhanterings- och styrningsaspekter i den inve-
steringsbeslutsprocessen. Bolagets använder 
därutöver en välj in/välj ut metod, praxis för god 
styrning i syfte att påverka bolag i en positiv håll-
barhetsriktning, beaktar FN:s principer för 
ansvarsfulla investeringar och FN Global Compact 
och OECD:s riktlinjer för multinationella företag 
internationella principer samt använder sitt ägar-
inflytande.
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 ; Fonden väljer bort
Fondbolagets kommentar:
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i 
följande produkter och tjänster. Högst fem procent 
av omsättningen i det bolag där placeringen sker 
får avse verksamhet som är hänförlig till den angivna 
produkten eller tjänsten.
 
Produkter och tjänster
Under denna rubrik kan även en fond som inte 
främjar miljörelaterade eller sociala egenskaper 
eller har hållbar investering som mål ange vilka 
produkter och tjänster som inte ingår i fonden till 
följd av fondens placeringsinriktning.

 ; Klusterbomber, personminor
Fondbolagets kommentar:
Avser både distribution och produktion.

 ; Kemiska och biologiska vapen
Fondbolagets kommentar:
Avser både distribution och produktion.

 ; Kärnvapen
Fondbolagets kommentar:
Avser både distribution och produktion.

 ; Vapen och/eller krigsmateriel
Fondbolagets kommentar:
Omsättningen får max vara 5 % från vapen eller 
krigsmateriel. Avser både tillverkning och distribution.

 ; Alkohol
Fondbolagets kommentar:
Omsättningen får max vara 5 % från alkohol. Gäller 
både tillverkning och distribution.

 ; Tobak
Fondbolagets kommentar:
Fonden investerar inte i bolag som tillverkar tobaks-
produkter samt bolag försäljning av tobaksprodukter 
står för mer än 5 % av omsättningen.

 ; Kommersiell spelverksamhet
Fondbolagets kommentar:
Omsättningen får max vara 5 % från casinoverksam-
het gäller både produktion och distribution.

 ; Pornografi
Fondbolagets kommentar:
Avser produktion av pornografiskt material.

 ; Fossila bränslen (olja, gas, kol)
Fondbolagets kommentar:
Omsättningen får max vara 5 % från fossila bränslen 
(olja, gas, kol). Avser både produktion och distribution.

 � Uran
Fondbolagets kommentar:
Fonden investerar inte i bolag som bedriver utvinning 
av uran baserat på fondens placeringsinriktning.

 � Genetiskt modifierade organismer (GMO)
Fondbolagets kommentar:

 ; Övrigt
Fondbolagets kommentar:
Fonden väljer även bort bolag som bedriver utvinning 
av oljesand, termiskt kol och/eller palmolja där något 
av ovan står för mer än 5 % av omsättningen.

Internationella normer
Internationella normer avser internationella 
konventioner, lagar och överenskommelser såsom 
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multi-
nationella företag som rör frågor om miljö, mänskliga 
rättigheter, arbetsvillkor och affärsetik.

 � Fonden investerar inte i bolag som kränker 
internationella normer. Bedömningen görs 
antingen av fondbolaget självt eller av en 
underleverantör

Fondbolagets kommentar:

 ; Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar 
åtgärder för att komma till rätta med identi-
fierade problem eller där fonden bedömer att 
bolagen inte kommer att komma tillrätta med 
problemen under en tid som fondbolaget 
bedömer som rimlig i det enskilda fallet 

Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om 
angivna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod.

Fondbolagets kommentar:

Länder

 � Av hållbarhetsskäl placerar inte fonden i bolag 
involverade i vissa länder/räntebärande 
värdepapper utgivna av vissa stater

Detta alternativ avser fonder som gör en landspecifik 
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hållbarhetsanalys som resulterar i att bolag invol-
verade i vissa länder exkluderas eller att räntebärande 
värdepapper utgivna av vissa stater exkluderas. 

Fondbolagets kommentar:

Övrigt

 � Övrigt
Fondbolagets kommentar:

 ; Fondbolaget påverkar
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsrelaterade frågor.

Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att 
påverka dem i en mer hållbar riktning.

 ; Bolagspåverkan i egen regi
Fondbolagets kommentar:
Portföljförvaltarna avser att engagera sig i direkt 
dialog med ledningar och styrelser för de bolag 
fonden investerar i för att påverka i mer hållbar 
riktning. Oavsett huruvida bolagen ligger långt 
framme eller har stora problem på hållbarhets-
området.

 ; Bolagspåverkan i samarbete    
med andra investerare

Fondbolagets kommentar:
Portföljförvaltarna avser att utnyttja portföljför-
valtarnas nätverk och söka samband med likasinnade 
ägare för att med gemensamma krafter påverka 
bolagen i en gynnsam riktning.

 � Bolagspåverkan genom externa leverantörer/
konsulter

Fondbolagets kommentar:

 ; Röstar på bolagsstämmor
Fondbolagets kommentar:

 ; Deltar i valberedningar för att påverka 
styrelsens sammansättning

Fondbolagets kommentar:

 � Annan bolagspåverkan
Fondbolagets kommentar: 
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Uppföljning av
hållbarhetsarbetet
Fonden främjar miljörelaterade och/eller soci-
ala egenskaper och använder metoder för att 
integrera hållbarhetsrisker. Detta gör fonden 
genom att Fondbolaget aktivt väljer innehav till 
fonden baserat på bolagsanalys. I fondförval-
tarnas analys av potentiella investeringsobjekt 
inkluderar fondförvaltarna olika parametrar 
för att bedöma hur investeringsobjekten ar-
betar med hållbarhet och beaktar därvid såväl 
miljöaspekter (inverkan på miljö och klimat) 
som organisations-, riskhanterings- och sty-
rningsaspekter (mänskliga rättigheter, arbet-
stagarrättigheter och likabehandling, aktieä-
gares rättigheter, frågor om ersättningar till 
ledande befattningshavare och motverkande 
av korruption) i den investeringsbeslutsproces-
sen. Fondbolaget använder därtill positiv- och 
negativ screening, sitt ägarinflytande, praxis 

för god bolagsstyrning och följer internationella 
normer och konventioner såsom FN:s principer för 
ansvarsfulla investeringar och beaktar FN Global 
Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag. På så sätt undviker fonden att investera 
i investeringsobjekt som är involverade i kränkn-
ingar av internationella normer och konventioner 
kring miljö, mänskliga rättigheter, arbetsvillkor 
och affärsetik. 

Miljörelaterade och/eller sociala egenskaper främ-
jas genom att fonden investerar i företag, vars 
produkter bidrar till en bättre värld samt företag 
som tydligt strävar mot att nå FN:s hållbar-
hetsmål. Fondbolaget använder även sitt ägarin-
flytande för att påverka sina investeringsobjekt i 
hållbarhetsfrågor och arbetar aktivt i valberedn-
ingar samt utövar sin rösträtt på bolagsstämmor 
(vilket även innefattar att utöva andra rättigheter 
knutna till aktieinnehavet).
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Fonden har i dagsläget inte något uttryckligt 
mål avseende beaktande av miljömålen i ar-
tikel 9 i EU:s taxonomi för miljömässigt hållbara 
ekonomiska verksamheter.

Fondbolagets förhoppning är dock att fondens 
främjande av miljömässiga egenskaper även 
ska bidra till miljömålen i taxonomin.

Information om EU:s taxonomi för 
miljömässigt hållbara verksamheter 
EU-taxonomin är ett klassifikationssystem som 
syftar till att etablera gemensamma kriterier för 
miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. 

Enligt regelverket ska det för varje fond redovisas 
hur stor del av fondens investeringar som är 
förenliga med taxonomin. Taxonomin håller 
på att utvecklas och kriterier för samtliga 
miljömål är ännu inte klara. Det saknas också 
en fastslagen beräkningsmodell för hur stor 
andel av fondens investeringar som är förenliga 
med taxonomin. De bolag som fonden investerar 
i har ännu inte börjat rapportera i vilken 
utsträckning som deras verksamhet är förenlig 
med EU-taxonomin. Därför bedömer Fondbolaget 
att det i dagsläget inte är möjligt att lämna 
tillförlitliga uppgifter om hur stor andel av fondens 
investeringar som är förenliga med taxonomin.

I regelverket finns en princip, ”orsaka inte 
betydande skada”, som innebär att investeringar 
som bidrar till ett hållbarhetsmål samtidigt 
inte får innebära betydande skada för något 
annat hållbarhetsmål. Principen ”orsaka inte 
betydande skada” är endast tillämplig på den 
del av fonden som utgörs av investeringar som 
antingen räknas som hållbara enligt förordningen 
om hållbarhetsrelaterade upplysningar eller 
enligt EU-taxonomin. Den återstående delen 
av denna fond har underliggande investeringar 
som inte beaktar EU-kriterierna för miljömässigt 
hållbara ekonomiska verksamheter. 

Metoder som använts för att integrera 
hållbarhetsrisker, främja miljörelaterade eller 
sociala egenskaper eller för att uppnå ett 
hållbarhetsrelaterat mål: 

Fonden har valt in
Fondbolaget är en aktiv förvaltare som noggrant 
väljer innehav till fonden baserat på bolagsanalys. 
Denna innefattar bland annat analys av hållbar-
hetsrisker, bolags affärsmodeller, dess produkter 
eller tjänster och hur väl de fyller kunders behov. 
Bolagens marknadsposition, varumärke, patent-
skydd och liknande faktorer är av avgörande 
betydelse. Förvaltarna väger sedan utvecklings-
möjligheter och tillväxt mot såväl operativa-, finan-
siella risker och hållbarhetsrisker i sina bolagsval.

Fondbolaget väljer, som beskrivits ovan, in inves-
teringsobjekt baserat på bolagsanalys men också 
på basis av positiv och negativ screening. Genom 
att fondförvaltarna använder positiv screening 
främjar fonden miljörelaterade egenskaper då 
fondförvaltarna framför allt väljer in mjukvaru-
bolag som har låg CO2 påverkan men också 
bolag som fokuserar på hållbarhet. Det kan vara 
bolag inom sektorerna hållbar energi, förnyelsebar 
energi, miljöteknik, elektrifiering och digitalisering. 
Fonden främjar även sociala egenskaper genom 
att fondförvaltarna väljer in bolag till fonden som 
besitter god bolagsstyrning och som inte bryter 
mot eller är involverade i kränkningar av interna-
tionella normer och konventioner kring miljö, 
mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, korruption 
och mutor, skatt och affärsetik. 

Fondbolagets metoder för att integrera hållbarhets-
risker, främja miljörelaterade eller sociala egen-
skaper eller för att uppnå ett hållbarhetsrelaterat 
mål har under året genomförts i enlighet med vad 
som uppgivits i förköpsinformationen avseende 
fondens hållbarhetsarbete.

Fonden har valt bort 
Fondbolaget är en aktiv förvaltare som noggrant 
väljer innehav till fonden baserat på bolagsanalys. 
Denna innefattar bland annat analys av hållbar-
hetsrisker, bolags affärsmodeller, dess produkter 
eller tjänster och hur väl de fyller kunders behov. 
Bolagens marknadsposition, varumärke, patentskydd 
och liknande faktorer är av avgörande betydelse. 
Förvaltarna väger sedan utvecklingsmöjligheter 
och tillväxt mot såväl operativa-, finansiella risker 
och hållbarhetsrisker i sina bolagsval.

Fondbolaget väljer, som beskrivits ovan, in inves-
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teringsobjekt baserat på bolagsanalys men 
också på basis av positiv och negativ screening. 
Genom att fondförvaltarna använder positiv 
screening främjar fonden miljörelaterade 
egenskaper då fondförvaltarna framför allt 
väljer in mjukvarubolag som har låg CO2 
påverkan men också bolag som fokuserar på 
hållbarhet. Det kan vara bolag inom sektorerna 
hållbar energi, förnyelsebar energi, miljöteknik, 
elektrifiering och digitalisering. Utöver det finns 
det produkter som Fondbolagets förvaltare 
systematiskt exkluderar eftersom de bedöms 
ha en negativ inverkan på hållbar utveckling 
och förenade med höga hållbarhetsrelaterade 
risker. Mot den bakgrunden investeras inte i 
investeringsobjekt vars omsättning uppgår till 
mer än fem procent i verksamheter som anges 
nedan:

 ; Klusterbomber

 ; Personminor

 ; Kärnvapen, vapen och/eller krigsmateriel

 ; Kemiska och biologiska vapen

 ; Pornografi

 ; Fossila bränslen (olja, gas, kol)

 ; Kol

 ; Tobak

 ; Kommersiell casinoverksamhet

 ; Alkohol, samt 

 ; Utvinning av oljesand, termiskt kol  
och/eller palmolja 

Fonden främjar även sociala egenskaper genom 
att fondförvaltarna väljer in bolag till fonden 
som besitter god bolagsstyrning och som inte 
bryter mot eller är involverade i kränkningar av 
internationella normer och konventioner kring 
miljö, mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, 
korruption och mutor, skatt och affärsetik.

Fondbolagets metoder för att integrera hållbar-
hetsrisker, främja miljörelaterade eller sociala 
egenskaper eller för att uppnå ett hållbarhets-
relaterat mål har under året genomförts i enlighet 
med vad som uppgivits i förköpsinformationen 

avseende fondens hållbarhetsarbete.

Fondbolaget har påverkat 
Fondbolaget har genomfört en rad aktiviteter 
kopplade till sitt påverkansarbete under 2021.

Fondbolaget har följt sina principer för aktieägar-
engagemang och principerna gäller för samtliga 
fonder under Fondbolagets förvaltning. Fondbolaget 
ska uteslutande handla i fondandelsägarnas 
gemensamma intresse och målet med förvaltningen 
är att uppnå högsta möjliga avkastning med hänsyn 
tagen till fondernas placeringsinriktning och risk.

Fondbolaget utövar långsiktigt ägarskap genom 
att delta i valberedningar. I normalfallet deltar 
Fondbolaget i valberedningar där Fondbolagets 
engagemang kan gynna fondernas investeringar. 
Fondbolaget har under 2021 inte deltagit i några 
valberedningar för TIN World Tech. 

Fondbolaget röstar i normalfallet på årsstämmor 
och ska utöva sin rösträtt på ett sådant sätt som 
Fondbolaget bedömer leder till bästa långsiktiga 
utveckling av andelsvärdet i fonderna. Fondbolaget 
har inte i några frågor använt sig av råd eller 
röstningsrekommendationer från en röstnings-
rådgivare. Bolaget har under sitt andra verksamhetsår 
deltagit vid bolagsstämmor i enlighet med bolagets 
långsiktiga plan. Fondbolaget har under 2021 
deltagit i följande bolagsstämmor och extra 
bolagsstämmor:

Datum  Bolag 

5 maj Airthings ASA

6 maj VOLUE

23 aug Embracer Group AB 

16 sept Embracer Group AB

3 dec Meltwater Group

21 dec VOLUE

Fondbolaget använder som en del i sitt påverkans-
arbete sitt inflytande för att påverka bolag i hållbar-
hetsrelaterade frågor. Detta sker normalt genom 
att Fondbolagets förvaltare kontinuerligt under 
hela året träffar och för dialog med ledningar 
och styrelser för de bolag som fonden investerar 
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i. För TIN World Tech har fondförvaltarna primärt 
valt att fokusera på att påverka bolagen genom 
att utöva sin rösträtt på årsstämmor istället för 
dialog med ledningar och styrelser, detta med hänsyn 
till bolagens storlek och geografiska position. Mot 
denna bakgrund har Fondbolaget inte sett sitt 
påverkansarbete få direkta, påvisbara effekter 
såsom beslut som Fondbolaget, för fondens räkning 
medverkat till.

Fondbolagets påverkansarbete har under året 
genomförts i enlighet med vad som uppgivits i förköps-
informationen avseende fondens hållbarhetsarbete.

Övergripande kommentarer om 
hållbarhetsarbetet 
Inga övergripande händelser relaterade till hållbar-
hetsarbetet på fondnivå har skett under 2021. 

Balansräkning TIN Ny Teknik
Belopp i kkr

Resultaträkning TIN Ny Teknik
Belopp i kkr

TILLGÅNGAR Not 2021-12-31 2020-12-31

Överlåtbara värdepapper 1 2 473 956 2 176 819

Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde 2 473 956 2 176 819
    
Bankmedel och övriga likvida medel 1 23 079 137 323

Övriga tillgångar 2 0 10 543

Summa tillgångar  2 497 036 2 324 685
    
SKULDER    

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 -3 191 -2 843

Övriga skulder 4 -805 -21 095

Summa skulder  -3 996 -23 938
    

FONDFÖRMÖGENHET  2 493 040 2 300 747

INTÄKTER OCH VÄRDEFÖRÄNDRING Not
2021-01-01 
2021-12-31

2020-01-01 
2020-12-31

Värdeförändring på överlåtbara värdepapper 5 335 841 389 016

Utdelningar  7 289 2 157

Valutakursvinster och -förluster netto  -1 276 -1967

Övriga intäkter 6 0 1

Summa intäkter och värdeförändring  341 853 389 206
    
KOSTNADER    
Förvaltningskostnad (ersättning till fondbolaget)  -34 681 -12 894

Räntekostnad  -59 0

Övriga kostnader 7 -729 -1774

Summa kostnader  -35 469 -14 667
    

ÅRETS RESULTAT  306 384 374 539
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Not 1. Innehav i finansiella instrument
Se nästa sida för specifikation av finansiella instrument.

Not 2. Övriga tillgångar - Belopp i kkr

Not 3. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter - Belopp i kkr

Not 4. Övriga skulder - Belopp i kkr

Not 5. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper - Belopp i kkr

Not 6. Övriga intäkter - Belopp i kkr

Not 7. Övriga kostnader - Belopp i kkr

 2021-12-31 2020-12-31

Fondlikvidfodran 0 10 543
Summa övriga tillgångar 0 10 543

 2021-12-31 2020-12-31

Upplupen analyskostnad -100 -100
Upplupen transaktionsavgift -4 -4
Upplupet förvaltningsarvode -3 087 -2 739
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter -3 191 -2 843

 2021-12-31 2020-12-31

Fondlikvidskuld -805 -21 095
Summa övriga skulder -805 -21 095

2021-12-31 2020-12-31

Realisationsvinster överlåtbara värdepapper 101 484 26 542
Realisationsförluster överlåtbara värdepapper -17 430 -5 988
Orealiserade vinster/förluster överlåtbara värdepapper 251 787 368 462
Summa värdeförändring på överlåtbara värdepapper 335 841 389 016

2021-12-31 2020-12-31
Fractions 0 0,7
Öresavrundning 0  
Summa övriga intäkter 0 0,7

2021-12-31 2020-12-31
Analyskostnader -200 -100
Transaktionskostnader -529 -1 674
Öresavrundning 0 0
Summa övriga kostnader -729 -1 774

Förklaringar och noter till balans- och resultaträkning 
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FINANSIELLA INSTRUMENT UPPTAGNA TILL HANDEL VID REGLERAD MARKNAD  Volym  Marknadsvärde 
Andel av 
portfölj 

(%)

Digital underhållning    

Nintendo Co Ltd 16,800 70,868,088 2.8

Roblox Corp Class A 70,000 65,366,302 2.6

Take-Two Interactive Software Inc 41,131 66,168,322 2.7

  202,402,712 8.1
Fabriksautomation    

Keyence Corp 7,300 41,487,065 1.7

  41,487,065 1.7
Förnyelsebar Energi    

Enphase Energy Inc 14,238 23,577,742 0.9

JinkoSolar Co Ltd 102,000 42,435,052 1.7

Solaredge Technologies Inc 25,379 64,455,545 2.6

Volue AS 1,600,000 95,925,504 3.8

  226,393,842 9.1
Hälsovårdsteknik    

Abiomed Inc 26,433 85,939,150 3.4

Diasorin SpA 25,000 43,094,932 1.7

Edwards Lifesciences Corp 110,000 128,995,526 5.2

Globus Medical Inc 77,000 50,323,689 2.0

Straumann Holding AG 5,700 109,693,550 4.4

  418,046,847 16.8
Internettjänster    
Adevinta ASA 391,753 47,174,967 1.9

Match Group Inc 68,979 82,576,623 3.3

Rea Group Ltd 48,000 52,957,074 2.1

Rightmove Plc 221,812 21,623,230 0.9

SEEK LTD 224,000 48,323,909 1.9

Twitter Inc 75,158 29,403,872 1.2

Vimeo Inc 65,000 10,567,305 0.4

  292,626,979 11.7
Kommersiella och professionella tjänster    

Pushpay Holdings Ltd 4,584,422 36,657,763 1.5

  36,657,763 1.5
Livsvetenskapens verktyg och tjänster    
Charles River Laboratories 19,135 65,262,071 2.6

  65,262,071 2.6
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Fondens innehav per 2021-12-31
Belopp i kkr

Finansiella instrument med positivt marknadsvärde

Innehav och positioner i finansiella instrument TIN World Tech



Läkemedel    
Recordati SpA 93,590 54,435,089 2.2

  54,435,089 2.2
Mjukvara    
ANSYS INC 14,828 53,839,552 2.2

Adobe Inc 17,000 87,261,461 3.5

Autodesk Inc 19,367 49,295,443 2.0

Cadence Design Systems Inc 36,166 61,006,263 2.4

IAC Corp 26,000 30,762,860 1.2

Microsoft Corp 35,000 106,552,902 4.3

Nemetschek NPV 85,000 98,702,707 4.0

Palo Alto Networks Inc 20,000 100,795,830 4.0

Salesforce.com 45,500 104,667,507 4.2

Teamviewer AG 100,000 12,167,981 0.5

Unity Software INC 72,000 93,192,875 3.7

Veeva Systems Inc. Class-A 25,000 57,815,124 2.3

Xero Ltd 66,000 61,435,765 2.5

Zendesk Inc 31,000 29,265,025 1.2

  946,761,295 38.0
    
Summa  2,284,073,662 91.6
    
ÖVERLÅTBARA VÄRDEPAPPER SOM ÄR FÖREMÅL FÖR REGELBUNDEN HANDEL VID 
NÅGON ANNAN MARKNAD SOM ÄR REGLERAD OCH ÖPPEN FÖR ALLMÄNHETEN

   

    

Digital underhållning    

Embracer Group AB 1,396,076 134,735,295 5.4

  134,735,295 5.4
Mjukvara    

Meltwater Holdings BV 797,583 20,797,487 0.8

  20,797,487 0.8
Teknikhårdvara    
Airthings AS 3,025,292 34,349,758 1.4

  34,349,758 1.4
    

Summa  189,882,540 7.6
    

Summa överlåtbara värdepapper  2,473,956,203 99.2
    

Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde  2,473,956,203 99.2
    

Övriga tillgångar och skulder, netto  19,083,591 0.8
    

FONDFÖRMÖGENHET  2,493,039,793 100.0
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Redovisningsprinciper TIN World Tech
Denna årsberättelse har upprättats enligt lagen 
(2004:46) om värdepappersfonder, Finansinspek-
tionens föreskrifter om värdepappersfonder (2013:9) 
och Fondbolagens Förenings riktlinjer för redovisning 
av nyckeltal. I övrigt tillämpas bokföringslagens 
bestämmelser i tillämpliga delar.

Värderingsprinciper TIN World Tech
De finansiella instrument som ingår i fonden värderas 
enligt TIN World Techs fondbestämmelser 8 § 
daterade 2020-06-08.

Fondens värde beräknas genom att från fondens 
tillgångar dra av de skulder som avser fonden.

Fondens tillgångar värderas till gällande marknads-
värde.

Marknadsvärde för noterade innehav värderas utifrån 
gällande marknadsvärde, varmed avses senaste 
betalkurs eller, om sådan saknas, genomsnittet 
av köpkurs och säljkurs. Om balansdagen inte är 
en handelsdag gäller motsvarande för senaste 
handelsdag före balansdagen.

Om pris inte kan erhållas, eller är missvisande 
enligt fondbolagets bedömning, får värdering 
ske på objektiv grund enligt allmänt vedertagna 
värderingsprinciper.
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Underskrift
Stockholm den

Björn Nilsson   Tomas Lundmark  Erik Sprinchorn
Styrelseordförande  Verkställande direktör  Förvaltare,
        Styrelseledarmot

Gustav Ohlsson  Martin Mellberg   
Styrelseledarmot  Styrelseledarmot   
   

Min revisionsberättelse har lämnats:
       

Patrik Adolfsson
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Ansvarig revisor
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Aktieägarengagemang
Fondbolagets aktieägarengagemang redovisas i 
en separat rapport på hemsidan www.tinfonder.se.

Uppdragsavtal
Fondbolaget har uppdragit åt Wahlstedt & Partners 
AB att tillhandahålla riskhantering samt extern 
värderingsfunktion.

Fondbolaget har uppdragit åt Wahlstedt Sageryd 
Financial Services AB att tillhandahålla backoffice-
funktion.

Fondbolaget har uppdragit åt auktoriserad revisor 
Leif Lüsch, Lüsch & Co Revision AB att utföra 
uppdraget som internrevisor.

Fondbolaget har uppdragit åt Harvest Advokatbyrå 
AB att tillhandahålla en regelefterlevnadsfunktion. 
Huvudansvarig för regelefterlevnad är advokat 
Anna Cumzelius.

Fondbolaget har uppdragit åt auktoriserad revisorn 
Patrik Adolfsson, Öhrlings PricewaterhouseCoopers 
AB som revisor. Revisorn granskar bland annat 
räkenskaperna som ligger till grund för årsberättelsen 
för fonderna.

Ersättningspolicy
I enlighet med 8a kap. Finansinspektionens före-
skrifter om värdepappersfonder (FFFS 2013:9) har 
TIN Fonder (”Bolaget”) antagit en ersättningspolicy 
för sina anställda.

Ersättningspolicyn ska utformas och tillämpas på 
ett sätt som är förenligt med och främjar en sund 
och effektiv riskhantering. Policyn ska motverka 
ett risktagande som är oförenligt med de förvaltade 
värdepappersfondernas riskprofil och fondbes-
tämmelser. Policyn och tillämpningen av den får 
inte hindra fondbolaget från att uppfylla sin skyldighet 
att agera i fondandelsägarnas intresse.

Ersättningspolicyn ska vara uppdaterad och ses över 
regelbundet.

Ersättningspolicyn ska utformas och tillämpas på 
ett sätt som är lämpligt med hänsyn till Bolagets 
storlek och interna organisation samt verksam-
hetens art, omfattning och komplexitet. Policyn 

ska även överensstämma med affärsstrategi, mål, 
värderingar och långsiktiga intressen för förvaltaren 
och de förvaltade fonderna, samt innehålla en 
förteckning över åtgärder som ska vidtas för att 
undvika intressekonflikter.

Bolaget ska vidare analysera vilka risker som är 
förenade med Bolagets ersättningspolicy och ersätt-
ningssystem samt på grundval av analysen 
identifiera särskilt reglerad personal hos Bolaget. 
 
Ändamålet med ersättningspolicyn är att säker-
ställa att Bolaget uppfyller kraven i nämnda 
föreskrifter. Bolaget har även beaktat innehållet i 
de riktlinjer som upprättats av ESMA, European 
Securities and Markets Authority, vilka publicerades 
i oktober 2016; guidelines on sound remuneration 
policies under the UCITS-directive.

Därtill syftar riktlinjerna till en sund och effektiv risk-
hantering när det gäller hållbarhetsrisker i enlighet 
med Bolagets policy för integrering av hållbarhets-
risker samtidigt som ersättningsstrukturen inte 
uppmuntrar till överdrivet risktagande när det gäller 
hållbarhetsrisker.

Definitioner
I denna ersättningspolicy ska termer och 
beteckningar ha följande betydelse:

• Anställda i ledande strategiska 
befattningar: Anställda, som utöver den 
verkställande ledningen, leder och ansvarar 
för den dagliga verksamheten i bolaget, 
t.ex. anställda ansvariga för 
portföljförvaltning, personal, 
administration eller marknadsföring.

• Diskretionär pensionsförmån: En 
pensionsförmån som ett bolag på 
individuell basis beviljar anställda som en 
del av deras rörliga ersättning. Detta 
omfattar inte ackumulerade förmåner som 
anställda tjänat in enligt villkoren i 
förvaltarens pensionssystem.

• Ersättning: Alla ersättningar och förmåner 
från bolaget samt alla belopp som betalas 
direkt av fonden (inklusive särskild 
vinstandel) till en anställd. Med 
ersättningar och förmåner från bolaget 
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Grundläggande analys avseende vilka 
risker som är förenade med bolagets 
ersättningspolicy och ersättningssystem

Grundläggande analys
Av regelverket framgår att Bolaget ska analysera 
vilka risker som är förenade med Bolagets ersätt-
ningspolicy och ersättningssystem. Bolaget ska 
på grundval av analysen identifiera särskilt reglerad 
personal hos förvaltaren.

Inom ramen för analysarbetet ska Bolaget 
dokumentera och särskilt motivera om anställda i 
ledande strategiska befattningar, anställda med 
ansvar för kontrollfunktioner, risktagare, och 
anställda vars totala ersättning uppgår till, eller 
överstiger, den totala ersättningen till någon i den 
verkställande ledningen i någon av de personal-
kategorier som anges i föreskrifterna inte väsentligen 
anses kunna påverka Bolagets eller de förvaltade 
fondernas riskprofil och därför inte ska anses 
tillhöra Bolagets särskilt reglerade personal.

Det åligger Bolagets VD att varje år genomföra 
ovan angiven analys och presentera ett skriftligt 
underlag till styrelsen, som fattar beslut om vilken 
personal som ska utgöra särskilt reglerad personal 
hos Bolaget. I det fall personal nyanställs under 
året ska VD tillse att en prövning görs om den 
nyanställde ska ingå i kretsen av särskild reglerad 
personal och i tveksamma underställa styrelsen 
frågan för beslut.

Åtgärder för att undvika intressekonflikter
Ett system som ger en stor ersättning till en enskild 
anställd som bidragit till goda resultat i det korta 
perspektivet, men vars beslut på längre sikt kan 
leda till förluster för Bolaget, och ett överdrivet 
risktagande avseende hållbarhetsrisker, kan 
snedvrida de anställdas perspektiv och kan få dem 
att bortse från Bolagets bästa i det långa loppet. 
En felaktig utformning av ersättningssystem och 
betalningar av rörliga ersättningar kan dessutom 
påverka Bolagets likviditet negativt och få till följd 
att bolaget inte uppfyller kraven i regelverket.
 
Mot denna bakgrund är det av största vikt att ett 
Bolag försäkrar sig om att ersättningspolicyn och 
ersättningssystem är förenliga med och främjar 
en sund och effektiv riskhantering, innefattande 

avses t.ex. kontant lön och andra kontanta 
ersättningar, ersättningar i form av andelar 
eller aktier i en värdepappersfond, 
pensionsavsättningar, avgångsvederlag eller 
bilförmåner.

• Kontrollfunktion: Ett bolags funktion eller 
funktioner för riskkontroll, regelefterlevnad 
(compliance) och internrevision eller 
motsvarande.

• Risktagare: En anställd som tillhör en 
personalkategori som i tjänsten kan utöva 
ett väsentligt inflytande över ett bolags eller 
en fonds riskprofil; här avses normalt 
anställda som kan ingå avtal eller ta 
positioner för Fondens räkning, eller på 
annat sätt påverka förvaltaren eller den 
förvaltade Fondens risk.

• Särskilt reglerad personal: Den verkställande 
ledningen och anställda i följande 
personalkategorier som Bolaget har 
identifierat som särskilt reglerad personal:

 - Anställda i ledande strategiska 
befattningar.

 - Anställda med ansvar för 
kontrollfunktioner.

 - Risktagare.

 - Anställda vars totala ersättning uppgår 
till, eller överstiger, den totala 
ersättningen till någon i den verkställande 
ledningen.

• Rörlig ersättning: Ersättning som inte på 
förhand är fastställd till belopp eller storlek. 
Som rörlig ersättning räknas inte 
provisionsbaserad lön som är utan koppling 
till sådana framtida riskåtaganden vilka kan 
komma att ändra bolagets eller en alternativ 
investeringsfonds resultat- eller 
balansräkning.

• Verkställande ledning: VD och dess 
ställföreträdare samt andra personer i 
bolagets ledningsgrupp eller liknande organ 
som är direkt ansvariga inför styrelsen eller VD.

Policyns målgrupp
Ersättningspolicyn omfattar samtliga anställda i 
Bolaget. 
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hållbarhetsrisker. Ett led i detta arbete är att 
identifiera och redovisa vilka åtgärder som ska 
vidtas för att undvika intressekonflikter. Nedan 
redovisas vilka åtgärder som Bolaget kommer att 
vidta i anledning därav.

Bolaget har identifierat att utformningen av ersätt-
ningssystem kan påverka utförandet av anställdas 
arbetsuppgifter och därigenom skapa konflikter 
med kundernas intressen. Personer som deltar i 
förvaltningen eller utför andra tjänster skulle 
potentiellt med ett dåligt utformat ersättnings-
system kunna ta överdriven risk eller bryta mot 
fondbestämmelserna och Bolagets interna regler i 
syfte att kortsiktigt öka sin egen ersättningsnivå. 
Vidare skulle fondtillgångarna kunna värderas till 
högre belopp än marknadspris i syfte att öka 
fondbolagets avgiftsuttag.

Den potentiella intressekonflikten med värdering 
av fondens tillgångar hanteras genom att Bolaget 
uppdragit hanteringen av värderingen till en obe-
roende part.

Bolaget har vidare utformat ersättningspolicyn 
och incitamentsprogram avseende ledningen och 
förvaltare på ett sådant sätt att de står i överens-
stämmelse med andelsägarnas intressen. Ersättning 
till verkställande direktör beslutas av Bolagets 
styrelse. 

Bolagets styrelse har vidare fastställt dessa riktlinjer 
som anger hur ersättningsmodeller utformas. 

Styrning och kontroll
Styrelsen ska besluta om ersättning till särskilt 
reglerad personal. Detta avser såväl fast som rörlig 
ersättning.

VD, eller den person som VD har delegerat ansvaret 
till, ska besluta om ersättning till personal som 
inte ingår i kretsen av särskilt reglerad personal.

Mot bakgrund av Bolagets storlek, storleken på 
den av Bolaget förvaltade fonden, Bolagets interna 
organisation samt verksamhetens art, omfattning 
och komplexitet gör Bolaget bedömningen att Bolaget 
inte har behov att bilda en särskild ersättnings-
kommitté. Det ska istället åligga en styrelseledamot 
att bereda sådana styrelsebeslut om ersättning 
och åtgärder som angetts ovan. I denna bedömnings- 

och utvärderingsprocess ska funktionen för riskhan-
tering och funktionen för regelefterlevnad delta. 
Styrelseledamoten ska dessutom, i vart fall årligen, 
i samråd med funktionen för regelefterlevnad, utföra 
en oberoende bedömning av Bolagets ersättnings-
policy och ersättningssystem. 

Bolagets funktion för regelefterlevnad ska minst 
årligen granska om Bolagets ersättningssystem 
överensstämmer med ersättningspolicyn. Funktionen 
ska rapportera resultat av granskningen till styrelsen. 

Ersättningens struktur

Balans mellan fast och rörlig ersättning
Ersättningsmodeller som kan förekomma i Bolaget 
skall ha en lämplig balans mellan fasta och rörliga 
delar. En garanterad rörlig del skall inte förekomma. 
De fasta delarna ska stå för en tillräckligt stor del 
av den anställdes totala ersättning för att det ska 
vara möjligt att sätta de rörliga delarna till noll. 
Bolaget ska i sina riktlinjer ange hur stora de 
rörliga delarna högst kan bli i förhållande till de 
fasta delarna för samtliga kategorier av anställda 
som kan få rörlig ersättning. 

Berättigade till rörlig ersättning
Samtliga anställda ska vara berättigade till rörlig 
ersättning. Som rörlig ersättning räknas inte 
provisions-baserad lön som är utan koppling till 
sådana framtida riskåtaganden vilka kan komma 
att ändra Bolagets resultat- eller balansräkning. 
Rörlig ersättning ska inte innehålla diskretionära 
pensionsförmåner.

I det fall ersättning utöver avtalsenlig lön och 
upplupen semesterersättning utgår till en anställd 
i samband med att anställningen upphör får sådan 
ersättning endast beslutas av VD, efter samråd 
med Bolagets funktion för regelefterlevnad. Sådan 
ersättning ska stå i relation till den anställdes 
prestationer under anställningstiden och beräknas 
så att den inte belönar osunt risktagande.

Resultatbedömning och riskjustering
Enligt Finansinspektionens föreskrifter ska de 
finansiella och icke-finansiella kriterier som Bolaget 
lägger till grund för beslut om ersättning till särskild 
reglerad personal specificeras och dokumenteras, 
och biläggas det styrelseprotokoll där beslutet om 
rörlig ersättning har fattats.

Det åligger utsedd styrelseledamot att vid sin 
beredning av sådana styrelsebeslut om ersättning 
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och åtgärder som angetts ovan i avsnitt 5 ange 
de finansiella och i förekommande fall icke-finan-
siella kriterier som ska ligga till grund för styrelsens 
beslut om ersättning.

Det åligger VD, eller den person som VD har delegerat 
ansvaret till, att vid beslut om ersättning till personal 
som inte ingår i kretsen av särskilt reglerad personal 
beakta de finansiella och i förekommande fall 
icke-finansiella kriterier som ska ligga till grund 
för styrelsens beslut om ersättning enligt föregående 
stycke.

Uppskjutande

Särskilt reglerad personal 
För att åstadkomma ett långsiktigt riskperspektiv ska 
följande gälla avseende särskilt reglerad personal.

För särskilt reglerad personal ska 60 procent av 
rörlig ersättning skjutas upp under tre år, innan 
den betalas ut.
 
Bolaget ska betala ut uppskjuten ersättning en 
gång om året jämnt fördelad över den tid som 
ersättningen skjutits upp (pro rata). Den första 
utbetalningen får göras först ett år efter det att 
den rörliga ersättningen beslutades.
 
Bolaget ska i förekommande fall genom skriftligt 
avtal med den anställde säkerställa att den anställde 
förbinder sig att inte använda personliga risk-
säkringsstrategier eller försäkringar som syftar 
till att minska eller undanröja effekterna av att 
en uppskjuten ersättning justeras eller bortfaller.

Övrig personal
Beträffande personal som inte ingår i kretsen av 
särskilt reglerad personal behöver utbetalning av 
beslutad rörlig ersättning inte skjutas upp. 
Ersättning behöver dessutom inte till någon del 
utgöras av andelar i en fond som förvaltas av 
Bolaget. VD skall dock ha behörighet att för en 
eller flera anställda besluta om uppskjutande av 
ersättning på samma sätt som för särskilt reglerad 
personal, om den VD gör bedömningen att detta 
är nödvändigt för att åstadkomma ett långsiktigt 
riskperspektiv.

Andelar i fonden som förvaltas av Bolaget
Bolaget ska se till att minst 70 procent av den 
rörliga ersättningen till särskilt reglerad personal 
består av andelar i Bolagets fond. Detta gäller 
endast den ersättning som skjuts upp.

Rörlig ersättning som lämnas i form av andelar i 
den berörda värdepappersfonden ska omfattas 
av restriktioner som innebär att den anställde inte 
får förfoga över andelarna under minst ett år efter 
att äganderätten har gått över till den anställde. 
Undantag gäller för inbetalning av löneskatt på 
utfallet belopp. Restriktionerna ska vara längre 
om det är motiverat utifrån Bolagets, den berörda 
värdepappersfondens eller investerarnas långsiktiga 
intressen. Detta gäller endast den rörliga ersättningen 
har skjutits upp.

Bortfall av ersättning
Bolaget ska i skriftligt avtal med den anställde 
säkerställa att rörlig ersättning som skjutits upp 
endast betalas ut eller övergår till den anställde till 
den del det är försvarbart med hänsyn till Bolagets 
finansiella situation och motiverat enligt Bolagets, 
den berörda affärsenhetens och den anställdes 
resultat. Den uppskjutna delen av ersättningen ska 
även kunna falla bort helt av samma skäl.

Ersättning till personal i fondbolaget
Fondbolaget har för räkenskapsåret 2021 kostnads-
fört 6 788 292 kronor i sammanlagd fast och 
rörlig ersättning till totalt 8 anställda och två 
styrelseledamöter. 3 920 000 kronor av detta 
belopp är hänförligt till bolagets verkställande 
ledning samt särskilt reglerad personal, vilka 
sammantaget varit 3 personer. Av dessa, 3 920 
000 kronorna uppgår rörliga ersättningar till 
särskild reglerad personal till 800 000 kronor, 
fördelat på en anställd. Dessa rörliga ersättningar 
är till 60%, motsvarande 480 000 kronor, uppskjutna 
i tre år. Ytterligare rörliga ersättningar om 897 
200 kronor har kostnadsförts hänförligt till övriga 
anställda.

För räkenskapsåret 2021 finns det inga avgångs-
vederlag eller garanterade rörliga ersättningar 
till anställda.

Ovanstående redovisade kostnadsförda fasta och 
rörliga ersättningar tar inte hänsyn till förändring 
av semesterlöneskulden, förändringar i andra lång-
fristiga värdepappersinnehav/avsättningar kopplat 
till rörlig ersättning, särskild löneskatt, sjuk- och 
sjukvårdsförsäkring m. m. vilka ingår i totala löner 
och ersättningar i not till årsredovisningen.
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Allmän information
Fondbolaget
Teknik Innovation Norden Fonder AB
Riddargatan 23
114 57 Stockholm
Tel: +46 8 520 277 44
Hemsida: www.tinfonder.se

Aktiekapital
Fondbolagets aktiekapital är 1 500 000 SEK. 

Styrelse och företagsledning

Björn Nilsson – Styrelseordförande
Björn är jurist med examen från Uppsala Universitet. 
Efter fullgjord tings- och hovrättstjänstgöring 
arbetade han under 24 år i olika befattningar inom 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) koncernen. 
Han har även arbetat som Chefsjurist på Carnegie 
Investment Bank AB och har under 10 år haft flera 
juristchefsroller på Swedbank AB (publ) och även 
varit landschef för bankens verksamhet i Luxemburg.

Gustav Ohlsson – Styrelseledarmot
Gustav har 13 års erfarenhet av kapitalförvaltning 
och har bland annat bakgrund från Orre & Nyberg 
Capital AB, Bure Equity AB, Aquila Capital GmbH 
och från att starta och driva aktie-relaterade 
specialfonder.

Erik Sprinchorn – Styrelseledarmot
Erik är styrelseledamot och förvaltare i Bolaget. 
Tidigare har Erik arbetat på Swedbank Robur Fonder 
AB, SEB Enskilda och som förvaltare hos pensions-
förvaltningsbolaget Alecta. Erik har också varit 
förvaltare hos Brummer & Partners AB. 

Martin Mellberg – Styrelseledarmot
Martin är oberoende styrelseledamot i Bolaget. 
Martin har under sin yrkeskarriär arbetat både på 
Ernst & Young Sweden AB och Deloitte & Touche i 
USA med revision och rådgivning för fondbolag.

Tomas Lundmark – Verkställande direktör
Tomas är verkställande direktör i Bolaget. Tidigare 
har Tomas arbetat som privatrådgivare på SEB, 
som affärsutvecklare och försäljningschef på SIX 
AB och som kundansvarig för Genworth Financial 
inom kreditförsäkringar i Norden. Tomas har även 
arbetat på Swedbank och Swedbank Robur Fonder 
AB i olika roller bland annat som försäljningschef 
för custody och förvaringsinstitutstjänser på 
Swedbank, institutionell försäljning, affärsutveckling 
och distribution på Swedbank Robur samt affärs-
ansvar och conducting officer på Swedbanks fond-
bolag Swedbank S.A i Luxemburg. 
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